
2019

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 3

> více str. 5 a 6

Spousta obyvatel města se zapojila do akce Zažít Kyjov jinak. Lidé mohli třeba 
ochutnat starostenský guláš. Foto: (mp)

říjen

POZOR NA SLEVY 
ZA ENERGIE

NÁZORY NA VÝSTAVBU 
KRYTÉHO BAZÉNU

KONTEJNERY NA 
KOVOVÝ ODPAD

> více str. 2
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

Milí 
Kyjovjáci,

krásné dny ba-
revného září vy-
bízely ke sportu, 
grilování, k muzicíro-
vání či jiným druhům zábavy. Věřím, že 
všeho jste si do sytosti užili. Po velmi 
zdařilém Slováckém roku tu byl prv-
ní ročník Královského vinobraní. Chci 
poděkovat kolegovi Danu Čmelíkovi, 
radnímu pro kulturu, že s touto inicia-
tivou přišel a spolu s týmem Městské-
ho kulturního střediska Kyjov zasadili 
do mozaiky kulturních akcí v  Kyjově 
další střípek. Dobrým krokem myslím 
bylo naše rozhodnutí nevybírat na ná-
městí vstupné. Jak během sobotního 
programu Slováckého roku, tak i při 
vinobraní se toto opatření příznivě 
odrazilo na počtu návštěvníků. Nechť 
si lidé za ušetřenou korunu raději dají 
kvalitní víno místních vinařů či živnost-
níků v oblasti gastronomie. A podpo-
ří tímto menším příspěvkem lokální 
ekonomiku.
Naopak za velký příspěvek pro 
sportující mládež a dospívající po-
važuji hned tři investiční akce, kte-
ré budou probíhat na městském 
stadionu. Vyroste zde úplně nové 
parkourové hřiště vedle stávajícího 
workoutového. Jde o novou disci-
plínu, která je mezi dětmi a mládež-
níky v posledních letech mimořádně 
oblíbená. Je to taková gymnastika 
třetího tisíciletí.
A plníme i slib daný hokejbalistům. 
Proto, aby udrželi v  Kyjově sta-
tut sportovního centra, musíme na 
hřiště, které využívají, položit nový 
povrch, vyměnit mantinely a doplnit 
osvětlení.
V neposlední řadě budeme generál-
ně rekonstruovat atletickou dráhu. 
Je to akce, na kterou se nám poda-
řilo získat velkou dotaci z  Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Rozpočet města je spojitá nádoba. 
Když ušetříme peníze města tím, že 
získáme finanční prostředky od stá-
tu, můžeme si dovolit přispět třeba 
na kulturní aktivity v Kyjově.
Milí čtenáři, ať je i měsíc říjen bo-
hatý na programy, které Vás naplní 
radostí.

Informace z 22. schůze 
Rady města konané dne 
26. srpna 2019:

• rozhodla o přijetí nadačního příspěvku  
a schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí na-
dačního příspěvku ve výši 50 000 Kč s Na-
dací rozvoje občanské společnosti, a to na 
pořízení sazenic stromků v rámci projektu Alej 
života 2019;
• schválila uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu souvisící s  přípravou investiční akce 
„Kyjov – chodník v ul. Václava Bzeneckého“;

Informace z 23. schůze 
Rady města konané dne 
9. září 2019:

• schválila výsledky výběrového řízení k  za-
kázce malého rozsahu „Mantinely hokejba-
lového hřiště – Kyjov“ a rozhodla o uzavření 

kupní smlouvy s dodavatelem REMOV Sport, 
s.r.o., v ceně 2 354 896 Kč bez DPH;
• schválila udělení výjimky z  počtu dětí pro 
Základní školu J. A. Komenského, Újezd 990, 
Kyjov v přípravné třídě na 19 dětí;

Informace z VI. zasedání 
Zastupitelstva města konaného
dne 9. září 2019

Zastupitelstvo města:
• rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši  
135 000 Kč pro TJ Jiskra Kyjov, z.s., na pro-
jekt „Oprava palubovky v basketbalové hale“  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto 
dotaci;
• schválilo aktualizovanou "Minimální síť so-
ciálních služeb v  ORP Kyjov pro rok 2020“ 
a způsob jejího financování ve výši nákladů 
roku 2019 navýšených o 10%.

Památný den sokolstva 
V  letošním roce byl Památný den sokolstva 
připadající na 8. října zařazen mezi Význam-
né dny České republiky. Sokol Kyjov si tento 
den připomene slavnostním pietním aktem  
u pamětní desky v budově sokolovny k uctění 
památky všech tragicky zesnulých členů ky-

jovského Sokola. Dne 8. 10. 2019 v  17:00 
uctíme jejich památku položením kytice  
u pamětní desky popravených Sokolů za  
2. světové války ve vestibulu sokolovny  
a poté u pamětní desky Severína Joklíka na 
budově sokolovny. 

Pozor na „slevu“ za energie
V poslední době se na Občanskou poradnu 
obrátili dva klienti s žádostí o pomoc a radu 
v téže záležitosti. Uzavřeli totiž přihlášku k vý-
běrovému řízení na elektrickou energii a zem-
ní plyn s jistou společností. Její zástupkyně 
u nich zazvonila a oni ji pustili do bytu, kde 
jim sdělila, že je zástupce jejich skutečného 
dodavatele energie a plynu, aniž by se nějak 
prokázala. Ve druhém případě se odkázala na 
městský úřad, odkud ji údajně posílají. Nabíd-
la jim, jakožto seniorům, slevu na energiích, 
a s  tím oba souhlasili. Neupozornila je však, 
že se jedná pouze o zařazení do výběrového 

řízení na nejvhodnější dodavatele a také, že 
při porušení smlouvy ponesou klienti nákla-
dy ve výši 4500 korun. Nakonec se jim celá 
situace rozležela v hlavě a oba senioři navští-
vili občanskou poradnu, kde jsme společně 
ještě ve čtrnáctidenní lhůtě stihli od smlouvy 
odstoupit. Chtěli bychom tímto apelovat na 
všechny seniory, aby do bytu nikoho bez po-
zvání nepouštěli, vše si řádně prostudovali,  
a případně se před podpisem jakékoliv 
smlouvy nejprve poradili s někým blízkým.

Denisa Šmehlíková, sociální pracovnice  

Přijďte podpořit akci  Rozhýbej se pro misie!
My a naše děti, které vyrůstají v dostatku, 
si často neuvědomujeme, že velká část lidí 
nemá k životu podmínky, které považujeme za 
samozřejmé. Děti v misijních oblastech často 
trpí nedostatkem jídla, zdravotní péče, jsou 
ohroženy násilím, je pro ně obtížně dostupné 
základní vzdělání. Papež František vyhlásil na 
podporu všech potřebných Mimořádný misij-
ní měsíc říjen 2019. Katolická farnost Kyjov 
se připojí uspořádáním odpoledne s názvem 
POSÍLÁM VÁS, BĚŽTE! ROZHÝBEJ SE PRO 
MISIE – projdi se nebo uběhni okruh v měst-
ském parku. Akce se uskuteční v  Kyjově 

ve čtvrtek 17. října 2019 od 14 do 18 hod.  
u spodní brány městského stadionu. Zveme 
na ni všechny lidi dobré vůle. 
Výtěžek z  dobrovolného startovného popu-
tuje na potřeby dětí v  misijních oblastech.  
Program doplní výstavka fotografií dětí, které 
v rámci Adopce na dálku finančně podporují 
obyvatelé Kyjovska. Přijďte podpořit tuto akci 
s celou rodinou, pro děti jsou připraveny pro-
pagační dárečky. Můžete tak udělat něco pro 
potřebné a zároveň i pro své zdraví.

Farnost Kyjov
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Komise životního prostředí 
řešila omezování herbicidů
Po sérii tří terénních pochůzek jednala  
tentokrát komise životního prostředí na 
radnici, aby mohla všechny náměty vyhod-
notit. Nejdůležitějším tématem byla údržba 
městských zelených ploch. S ohledem na 
změnu klimatu a dlouhotrvající sucha se 
komise dohodla s technickými službami na 
nových zásadách péče o travnaté plochy. 
Od června do září bude výška pokosu  na-
stavena na maximum stávající techniky, tj. 
cca na 10 až 12 cm. Při teplotách více než 
26 stupňů nebudou travnaté plochy kose-
ny vůbec. Tyto zásady technické služby 
úspěšně uplatnily už v létě a koncem srpna 
je projednala i rada města.
V rámci snahy o zásadní omezení používání 
totálních herbicidů ve městě proběhly dvě 
předváděcí akce přístrojů na ekologickou 
likvidaci plevele. Jako vhodnější se zástup-
cům technických služeb i členům komise 
jeví stroj od firmy ADLER, který je pojízd-
ný, používá typizovanou plynovou bombu 
a hořáky nepůsobí na rostliny otevřeným 
plamenem, ale přes keramickou desku. 
Komise ŽP doporučila radě města zařadit 
do investic jeho nákup, aby mohl být využit 

již v příští sezóně.
Členové komise debatovali i o způsobu 
sběru odpadu v průběhu Slováckého roku. 
Shodli se, že vzhledem k množství odpadků 
by bylo vhodné je aspoň zčásti třídit. Proto 
komise doporučuje, aby na akcích pořáda-
ných nebo spolupořádaných městem Kyjo-
vem nebo městským kulturním střediskem 
byly instalovány nádoby na třídění odpadu 
minimálně v rozsahu separace skla.
Díky prostředkům schváleným radou měs-
ta proběhne letos opět kosení části VKP 
Podsedky u Bohuslavic. Tato lokalita je vý-
znamná výskytem vzácného motýla mod-
ráska hořcového, který klade vajíčka na ho-
řec křížatý, rovněž chráněný druh rostliny. 
Stráně na teplých okrajích Ždánického lesa 
jsou domovem jedné z posledních počet-
nějších populací modráska u nás.  
Na pozvání kolegů z  Veselí nad Moravou 
by mělo v  listopadu proběhnout společné 
setkání komisí životního prostředí z regionu 
(Břeclav, Hodonín, Veselí na Moravou, Vel-
ká nad Veličkou). 

Libor Ambrozek, člen KŽP, 
Pavel Berka, předseda KŽP

Město připravuje bezplatný kurz podnikání
V rámci podpory podnikavých lidí všeho 
věku, kterým neschází zápal pro věc, ná-
pady a odvaha, připravilo město Kyjov 
speciální kurz podnikání. Bude se jednat  
o sérii praktických a motivačních předná-
šek, které poběží od října do konce letošní-
ho roku. Úvodní workshop je určen přede-
vším pro středoškoláky, zapojit se ovšem 
může i široká veřejnost, a to nejen z Kyjo-
va, ale i okolních obcí. Stovky absolventů 
praktických kurzů Podnikni to! už mají za 
sebou zkušenost s  rozjezdem vlastního 
podnikání během studií nebo zaměstná-
ní. S odstupem času se shodují v jednom: 
samotná touha pustit se do něčeho no-
vého, dobrý nápad a odvaha není všech-
no. Zapotřebí jsou také specifické znalosti  
a praktické dovednosti. „V začátcích pod-
nikání mi velmi pomohlo, že jsem měla  
k dispozici zkušenějšího podnikatele, který 
mi pomohl ujasnit si základy, minimalizovat 
riziko a najít skutečný nápad s potenciá-
lem,“ popisuje své začátky podnikání jedna 
z prvních absolventek projektu Podnikni to! 
Alena Peterková.
V  rámci kurzu Podnikni to! v  Kyjově se 
účastníci seznámí s  tím, jak hledat podni-
katelské nápady, jak systematicky otesto-
vat jejich potenciál a finanční udržitelnost 
nebo jak rozvinout nápad ve fungující pod-
nikatelský projekt.  „Ještě před samotným 
začátkem podnikání si mohou středoško-

láci a zaměstnanci vše prakticky vyzkoušet 
na vlastním projektu, doplnit si potřebné 
znalosti, získat názor zkušených podnika-
telů a až poté se rozhodnout, zda se budou 
rovnou naplno věnovat vlastnímu podniká-
ní,“ doplňuje spolumajitel Podnikni to! Max 
Dužek.
Úvodní workshop s  názvem Podnikni to! 
v Kyjově odstartuje ve čtvrtek 10. října 
2019 v  16:30 v  prostorách velké zaseda-
cí místnosti kyjovské radnice. Přihlásit se 
může každý student střední školy, vítáni 
budou také dospělí, kteří uvažují o zahájení 
vlastního podnikání. Lektor kurzu, zkušený 
podnikatel, školitel a mentor Jakub Tížek, 
k tomu dodává: „Na prvním setkání  účast-
níci zjistí jak najít podnikatelskou příležitost 
a jak ji odprezentovat svému okolí. Budeme 
se věnovat i motivacím a překážkám jed-
notlivých účastníků. Cílem je, aby na konci 
kurzu uměl každý najít podnikatelskou pří-
ležitost a systematicky otestovat potenciál 
nápadu bez velkých investic a s minimem 
rizika.“  Celkem je připraveno osm tema-
tických setkání, která se uskuteční jednou 
týdně vždy  ve čtvrtek odpoledne od půl 
páté do sedmi hodin. Zájemci se mohou do 
kurzu přihlásit online prostřednictvím regis-
tračního formuláře na webových stránkách 
města či přes e-mail duzek@podniknito.cz. 
Účast v kurzu je zdarma.

Život v květech
Kdo se někdy ocitl na setkání, besedě nebo 
zájezdu, které pořádala organizace zahrád-
kářů v  Bohuslavicích, tomu určitě neunikla 
přítomnost paní Šrůtkové, naší Boženky, jak 
o ní mluví místní. Kdyby se našel obětavý kro-
nikář našeho společenství, dalo by mu hodně 
práce zachytit pestrou činnost, jíž se Božena 
Šrůtková dobrovolně a s potěšením věnuje. 
Zahrádkáři – jubilanti pečlivě schovávají její 
milá veršovaná přáníčka, děti z  kroužku Tu-
lipánek by mohly vyprávět o zářivé květino-
vé výzdobě kolem místního kostela, o niž 
od časného jara Božena Šrůtková láskyplně 
pečuje. Nepatří k  ekologickým teoretikům, 
je na slovo vzatá odbornice, která zahradě 
a přírodě rozumí a mnoho sil věnuje jejich 
zvelebení. Nezištně pomáhá radou i kon-
krétní prací méně zkušeným sousedům  
a bezděčně pomáhá svým příkladem, aby to 
u nás vypadalo hezky. Zasloužila by si velkou 
kytici květů, ale protože si je umí úspěšně vy-
pěstovat sama, nezbývá nám, než jí nejenom 
jménem Bohuslavjáků poděkovat a do dal-
ších let popřát pevné zdraví. Aby se mohla 
těšit ze své bohulibé práce, která dělá radost 
nejen jí, ale i vnímavým milovníkům přírody 
v Bohuslavicích.

Výbor zahrádkářské 
organizace Bohuslavice

Speciální kontejnery 
na kovový odpad
Na deseti místech po celém Kyjově a v jeho 
městských částech přibyly nové kontejnery. 
Určeny jsou výhradně na drobný tříděný ko-
vový odpad z domácností. Patří do nich na-
příklad plechovky, konzervy, víčka, hliníkové 
obaly od potravin, alobal nebo kovové nádo-
by od laků, deodorantů či šlehaček. 
„Kontejnerová stání jsme rozšířili na základě 
dlouhodobé iniciativy občanů našeho města. 
Díky tomu, že poctivě třídí, daří se v Kyjově 
dlouhodobě vyseparovat největší množství 
odpadu v poměru na jednoho obyvatele v kra-
ji,“ pochválil Kyjovany starosta František Lukl. 
Město tak každoročně získává přední místa 
v soutěži Odpadový Oskar. Kromě běžných 
komodit, jako jsou papír, plasty, sklo nebo 
bioodpad, se tu třídí oděvy, drobné elektrické 
spotřebiče a dokonce oleje a tuky.
„Pravidelně snižujeme množství odpadu, kte-
rý končí na skládkách. Tím šetříme i měst-
skou pokladnu. Od roku 2028 se uvažuje  
o zákazu skládkování. Nevytříděný odpad se 
bude vozit do spaloven a náklady na jeho li-
kvidaci pak budou abnormálně vysoké,“ upo-
zornil František Lukl. 
Město uvažuje o dalším zefektivnění odvozu 
odpadu. Chystá třeba instalaci měřičů zapl-
něnosti kontejnerů.

(red)
Umístění kontejnerů na drobný kovový odpad: 
Bohuslavice – u obchodu, Boršov – u hospody, Nětčice 
– u pálenice, Kollárova ul., Lidická ul., Seifertovo náměstí 
– horní hnízdo, sídliště U Vodojemu - u baru Afrika, Sídli-
ště Za Stadionem - u garáží, Tyršova ul. – nově vybudo-
vané stání, hnízdo za Městským kulturním střediskem.
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JUBILANTI
Marie Tomanová – 96 let 
Marie Vaňková – 93 let 
Josef Horák – 93 let 
Drahomíra Selucká – 93 let 
Marie Kočvarová – 92 let 
Antonín Lavingr – 91 let 
Josef Vidurek - 91 let 
Jarmila Michnová – 91 let
Ludmila Bauerová – 90 let 
Františka Střížová – 85 let 
František Kučera – 85 let
Zdeněk Hradecký – 85 let  
Lýdia Němcová – 85 let 
Jan Šohaj – 80 let 
Marie Šťastná – 80 let 
Ludmila Polášková – 80 let 
Libuše Dubská – 80 let 
Marie Vlachová – 80 let 
Marie Osičková – 80 let
Bohuslav Blažek – 80 let 
Josef Lunda – 80 let 
Marie Vaňková – 80 let 
Svatoslav Svoboda – 75 let 
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

PŘI VZÁJEMNÉ RVAČCE ROZBILI DVEŘE 
V jednom z místních barů se porvali dva 
kamarádi, kteří během své rozepře rozbili 
dveře na záchodech. Poté se velmi rych-
le usmířili a z baru společně utekli. Jeho 
obsluha to oznámila městským strážní-
kům, kterým se podařilo mladíky ve věku 
sedmnáct a osmnáct let zanedlouho do-
padnout na Masarykově náměstí. Po chví-
li zapírání se výtečníci ke všemu přiznali  
a vzniklou škodu uhradili.

ZMATENÁ ŽENA S NAFUKOVACÍ ŽIRAFOU 
V  podvečerních hodinách přijali strážníci te-
lefonické oznámení, že po Nětčické ulici se 
pohybuje velmi zvláštní žena v pantoflích  
a s nafukovací žirafou. Ženu odpovídající po-
pisu posléze nalezli v Nádražní ulici. Působila 
lehce podnapile a silně zmateně. Při snaze 
zjistit, co zde provádí, pouze uvedla, že hledá 
vlakové nádraží. Pětašedesátiletá žena z Ve-
selí nad Moravou odmítla lékařskou pomoc, 
proto ji strážníci doprovodili na nádraží, kde 
nasedla na vlak a odjela domů.

NEDOPATŘENÍM ZABOUCHLA TŘÍMĚSÍČNÍ 
DÍTĚ VE VOZIDLE 
Krátce po poledni volala na městskou po-
licii žena, která nedopatřením zabouchla 
své vozidlo, v němž zůstalo uvězněno její 
tříměsíční dítě. Protože v té době panovala 
venku velmi vysoká teplota, strážníci se po 
příjezdu na místo rozhodli ihned zakročit  
a se souhlasem majitelky vozidla rozbít 
boční okno automobilu. Tím dítě z rozpá-
leného vozidla včas vysvobodili a předali 
zpět mamince.

Daruj krev a proleť se v balonu. 
Do Kyjova se vrací kampaň 450ml naděje
Nemocnice Kyjov se  letos znovu zapojí do 
celostátní kampaně „450ml naděje“. Akce 
zaměřená na takzvané prvodárce se na zdej-
ším Hematologickém a transfuzním oddělení 
uskuteční v úterý 29. října. Projekt se poprvé 
konal vloni v bezmála dvou desítkách měst 
České republiky. „Důvodem vzniku byla po-
třeba podpory bezplatného darování krve, 
stejně jako zvýšení osvěty. Stále více lidí si 
totiž za krev nechává platit, což je pro naše 
transfuzní stanice v  České republice hod-
ně komplikované,“ vysvětluje koordinátorka 
kampaně Xénie Mráčková.
Jednou ze zapojených nemocnic byla i ta 
kyjovská. Loni sem přišlo 112 dobrovolníků,  
z toho více než tři čtvrtiny tvořili prvodárci, na 
které kampaň cílila. Dosud je to druhý nej-
větší počet účastníků, víc lidí se do této akce 
zapojilo jen v Uherském Hradišti. S ohledem 
na mimořádný ohlas, především mezi mla-
dými lidmi, se koncem října akce do Nemoc-
nice Kyjov vrátí. „Účastníci si odnesou nejen 
skvělý pocit z vědomí, že třeba někomu za-
chrání život, ale vylosovaní prvodárci navíc 
získají zajímavé dárky. Mezi ty nejcennější 
bude patřit vyhlídkový let balonem,“ láká na 
kampaň ředitel nemocnice Lubomír Wenzl  

a současně děkuje všem, kteří svou krví ne-
zištně pomáhají jiným.
Léto, které nedávno skončilo, často bývá ob-
dobím, kdy se zdravotnická zařízení s nedo-
statkem krve potýkají. Riziko úrazů je vyšší, 
během dovolených jsou navíc počty odběrů 
obecně nižší. Nemocnici Kyjov se tyto kom-
plikace letos vyhnuly. „V posledních týdnech 
máme dobré zásoby transfuzních jednotek, 
díky kterým pokryjeme každodenní provoz 
nemocnice. Je to zásluha dárců z našeho 
regionu,“ těší primářku Hematologického 
a transfuzního oddělení Jitku Hovadíkovou 
Kujíčkovou. Pravidelní dárci ale stárnou  
a nejpozději v  pětašedesáti letech jsou 
z databáze vyřazeni, někteří ze zdravotních 
důvodů i dříve. Prvodárci přitom přibývají 
pomalejším tempem. Podpůrné akce typu 
„450ml naděje“ jsou proto mimořádně dů-
ležité. Nemocnice Kyjov je spádová pro více 
než 150 tisíc obyvatel. Ročně je v ní hospi-
talizováno v průměru 20 tisíc pacientů. Krev 
potřebují všechna oddělení. Zejména jsou 
to operační obory, ale také ARO, interna či 
porodnice.

Filip Zdražil,
tiskový mluvčí Nemocnice Kyjov

INZERCE

Město Kyjov nabízí k prodeji byt 3+1 
o velikosti 74,1 m2. Minimální cena: 

2.531.192 Kč. Bližší informace 
podá Ivana Balánová, 

tel.: 518 697 434.

Pronajmu část oplocené zahrady 
v Boršově u potoka. Samostatný 

vjezd s chatkou na nářadí.
Tel.: 728 028 854.

Prodám traktůrek bez motoru, 
šířka 1 m, délka 2 m. 

Tel.: 728 028 854.
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Názory

Stanoviska stran a hnutí zastoupených v zastupitelstvu města 
k výstavbě koupaliště a krytého plaveckého bazénu

Jak to vidí Pro Kyjov?
Zhruba před rokem jsme výstavbě krytého 
bazénu vyjádřili podporu. V té době se mlu-
vilo o investici cca 180 mil. Kč, skvělá byla 
také architektonická studie. Již tehdy jsme 
však zdůrazňovali, že nesmí jít o megalo-
manský projekt a nesmí ohrozit další rozvoj 
Kyjova ve strategických oblastech.
Jak situace vypadá dnes? Hovoří se o ceně 
200 až 250 mil. Kč. Podle studie provedi-
telnosti má investice smysl, pokud půjde 
spíše o malý akvapark. Většina podobných 
projektů v ČR je provozně ve ztrátě, vyrov-
naný rozpočet nebo zisk jsou výjimkou. Od-
borníci jsou ve sporu, jakou metodou bude 
zadán projekt a výstavba, město nadto 
jednoznačně neurčilo osobu odpovědnou 
za realizaci celé akce. Termíny přípravy se 
neustále posunují, ke dni odevzdání článku 
stále nemáme podrobný odhad rozpočtu 
ani provozních nákladů. Projekt by přitom 
měl být ještě výrazně upraven podle dopo-
ručení studie proveditelnosti. To vše něko-
lik týdnů před finálním hlasováním zastupi-
telstva, které je plánováno na 21. 10. 2019.
Pominout nesmíme ani změnu vnějších 
okolností. Ze všech stran se dovídáme  
o nadcházející hospodářské recesi. Dopa-
dy klimatické změny a souvisejícího sucha 
v našem regionu pociťujeme na vlastní 
kůži. I v rámci místní politiky přitom máme 
možnost některé faktory ovlivnit (pozem-
kové úpravy se systémy zadržujícími vodu  
v krajině, sběr dešťové vody z velkých bu-
dov a zpevněných ploch, apod.). Město 
stále nemá hmatatelná opatření jak vyře-
šit úbytek obyvatel a nedostatek bydlení 
(nabízí se příprava pozemků pro rodinné 
domy, startovací byty pro mladé, nový 
dům s pečovatelskou službou, atd.). Nutné 
jsou také úpravy veřejného prostoru (ná-
břeží Kyjovky, revitalizace parku, prostoru 
za radnicí, atd.), úpravy sportovišť, oprava 
Klubu Nětčice, případně koupě a oprava 
sálu U Vodičků. Otázkou tedy je, zda se 
má Kyjov na desítky let zadlužit investicí ve 
výši dvou třetin ročního rozpočtu do “luxus-
ního” zboží ve formě akvaparku s vysokými 
náklady na provoz.
Raději se v co nejkratší době zaměřme na 
kvalitní rekonstrukci letního koupaliště. To 
je totiž v havarijním stavu. Omezuje tím 
nejen pohodlí návštěvníků, ale způsobuje 
i vysoké denní úniky vody (300 – 400 m3) 
a neúměrné zvýšení provozních nákladů. 
Ke zvážení je prodloužení koupací sezony 
vyhříváním bazénů s využitím odpadního 
tepla. Peníze “ušetřené” na výstavbě i pro-
vozu akvaparku nám poté umožní realizaci 
mnohých ze zmíněných projektů. Nejprve 
však musíme konečně rozhodnout o osudu 
snu o krytém bazénu.

zastupitelé Pro Kyjov, z. s.

Od snů a představ ke skutečnosti
Kyjovu chybí krytý bazén - jedna z častých 
odpovědí v dotazníku, který během září obí-
hal městem. Je to sen mnohých z nás, který 
snad brzy nabyde reálných kontur. Optimis-
tické předpoklady tvrdí, že na podzim 2020 
by výstavba mohla začít. Do té doby je nutné 
projekt dokonale připravit. V uplynulých mě-
sících proto zástupci radnice navštívili něko-
lik podobných center. Cíl - načerpat inspiraci 
a především se už ve fázi projektování vy-
varovat chybám, které jinde provoz kompli-
kují či zdražují. Podněty, které představitelé 
města takto získávají, pak spolu s autorem 
vítězného návrhu, architektonickým studiem 
SENAA, zapracovávají do projektu.
Jeho příprava je oproti původním předpokla-
dům v mírném skluzu. Důvodů je víc, jedním 
z nich byla i snaha o majetkové vypořádání  
s vlastníky sousedních pozemků, které by  
bylo možné a vhodné využít k rozšíření příjez-
dové cesty či parkovacích ploch. Záměrem 
bylo vybudovat parkoviště, které by kapacit-
ně pokrývalo nejen koupaliště, ale i přilehlý 
městský stadion. Ve všech případech bohu-
žel ke shodě s majiteli pozemků nedošlo, pro-
jektanti se tak musejí obejít bez nich.
Průběh přípravných prací na pravidel-
ných zasedáních koordinuje Výbor pro re-
konstrukci koupaliště a výstavbu krytého 
bazénu, který vedle odborníků tvoří taky 
představitelé všech politických uskupení za-
stoupených v zastupitelstvu našeho města. 
Důvodem je transparentnost a maximální 
informovanost napříč politickým spektrem. 
Ne všichni kolegové, kteří před volbami ideu 
výstavby bazénu mohutně podporovali, ji 
sdílejí i teď. Místo toho upozorňují na obří 
výdaje, které město na dlouho a neúměr-
ně zadluží. Bez odvahy a odhodlání to ale 
nepůjde. Rekonstrukce letního koupaliště  
a výstavba krytého bazénu nepochybně vy-
jde na spoustu peněz. Bude to dost možná 
nejdražší investice v historii Kyjova. Provoz je 
proto nezbytné nastavit tak, aby si na sebe 
pokud možno dokázal vydělat. Řešení není 
jednoduché, příklady odjinud ale dokazují, 
že ne nemožné. Město navíc se zkušenými 
odborníky z branže simuluje provozní model. 
Společným jmenovatelem, který generuje 
zajímavý zisk a pomáhá tak vyrovnat ztrátu  
z koupání, jsou doplňkové provozy - napří-
klad restaurace, ubytovací kapacity, fitness 
nebo kvalitní wellness - to ostatně v Kyjově 
chybí. Naše město je navíc spádové pro více 
než 40 obcí a zájem o plavání, i v kombinaci 
s programy pro školy či velké podniky, by tak 
mohl být zajištěn. Kyjovjáci si možnost celo-
ročního koupání jednoduše zaslouží.

Zastupitelé za Sedmadvacítku 
nezávislých

Názor zástupce KSČM
Rozhodnutím o výstavbě krytého bazénu a re-
konstrukci koupaliště byla zahájena největší 
investiční akce posledních let a troufám si říct 
historie města. Rada města rozhodla o zřízení 
Výboru pro rekonstrukci koupaliště a výstavbu 
krytého bazénu, který bude průběh výstavby 
v  zásadních bodech koordinovat ve spolupráci 
s dalšími odbory města. Tato již mnoho let odklá-
daná akce se dočkala svého zahájení. Následně 
byla vyhlášena soutěž o nejlepší projekt. Byly 
hodnoceny tři projekty a byl vybrán projekt firmy 
SENAA. Následně proběhla diskuse s  občany 
(cca 30 lidí), jednalo se o umístění krytého bazé-
nu a dalších návrzích pro realizaci.
Výbor se na svých zasedáních zabýval reálnos-
tí projektu a podle zkušeností jeho členů byly 
projednávány s autorem připomínky k  rozdělení 
prostorů a jejich situování a provázanost. Byl 
stanoven rámcový harmonogram realizace. Prv-
ním problémem byly vnější prostory parkoviště 
pro návštěvníky a komunikace kolem krytého 
bazénu, sítě veřejného osvětlení, napojení na 
další sítě apod. Zde se narazilo na první problé-
my. Nedošlo k dohodě o odkupu dvou pozemků, 
jeden byl o výměře 0,2 m2 a druhý větší o výměře 
5,8 m2, a z tohoto důvodu musel být celý projekt 
komunikace přepracován. Dalším problémem 
v  oblasti komunikace a parkování bylo odkou-
pení chátrající kuželny, přestože město nabídlo 
TJ velmi zajímavé podmínky. Aby bylo možné 
pokračovat v projektu, bylo nutné zajistit dosta-
tečný počet parkovacích míst jiným řešením. 
V dalším jednání městská rada rozhodla o zadání 
studie proveditelnosti. Ze tří přihlášených firem 
byla vybrána společnost RELAXSOLUTION. Již 
během zpracování předložila firma část, která 
byla zaměřena na vnitřní uspořádání prostorů. 
Předložené návrhy plynuly z  dlouholetých zku-
šeností s provozem těchto zařízení včetně jejich 
efektivnosti a vstřícnosti pro uživatele. Tyto ná-
vrhy byly projednány s autorem a v rámci mož-
ností zakomponovány do projektu. Další oblastí 
byly návrhy úprav v místě bazénu pro neplavce 
a brouzdaliště. 
Bylo by ještě mnoho věcí, o kterých bych mohl 
psát, ale prostor pro mě rezervovaný je vyčerpa-
ný, a musím dát prostor také ostatním. Pokud 
bude zájem o další informace z  výboru, jsem 
kdykoliv k  dispozici. Kontakt je na stránkách 
města.
Závěrem jedna dobrá zpráva. Byla dopracová-
na dokumentace pro územní rozhodnutí včetně 
všech dohodnutých změn a doplnění. V  době, 
kdy čtete tento článek, je již na stavebním úřadu.
Při přípravě této investice nás čeká ještě mnoho 
práce - dokončit uspořádání vnitřních prostorů, 
vybrat realizátora stavby, způsob zadání FIDIC 
nebo jiný způsob. Byl již vybrán administrá-
tor stavby. Mnoho dalších informací se občané 
dozvědí na příštím jednání zastupitelstva, které 
bude věnováno všemu kolem výstavby.

Antonín Rajda, předseda výboru

pokračování 
pžíspěvku 
na str. 6
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Hurá, už jsem tu!

Už je to tu zas…
Co? No přece podzimní dny a s  nimi 
naše divadelní lahůdky. A letos vám jich 
pár naservírujeme již v  říjnu. Oblíbenou 
jednoaktovku Václava Havla Audience 
ve svérázném pojetí divadelního soubo-
ru Viktorka Holešov nelze uvést jinde než 
v  kulisách Kyjovského pivovaru. Termín 
– pátek 25. 10. Jako další chod nabí-

zíme kabaret inspirovaný známou hrou 
Divadla Járy Cimrmana Ženské nebe. Je 
poctou velikánkám českých dějin. V di-
vadelním sále DK budou v  sobotu 26. 
10. hrát, zpívat a tančit členky Ženského 
amatérského spolku Homole. Tak nevá-
hejte a přijďte, rádi vás uvidíme!

Opona , z.s.

Změna termínu Otevírání svatomartinských 
vín v Kyjově
Vzhledem k tomu, že svátek Martina le-
tos vychází na pondělí, Národní vinařské 
centrum v letošním roce povolilo výjimku 
a svatomartinská vína se mohou otví-
rat a chutnat již o víkendu před 11. 11. 
Také naše město, kde je otvírání svato-
martinských vín již tradicí, využije povo-
lené změny a akce „Otvírání svatomar-

tinských vín“ se bude konat v  sobotu  
9.   listopadu. Uskuteční se ve velkém 
stanu před radnicí a začátek je stanoven 
na 11 hodin. Návštěvníkům nabídneme 
přibližně třicet mladých vín od deseti re-
gionálních vinařů.
Co nejsrdčeněji zvou organizátoři: město 
Kyjov a Kyjovská vinotéka, Svatoborská 26.

Krytý bazén - stanovisko ANO 2011
V komunálních volbách 2018 mělo politic-
ké hnutí ANO 2011 na volebním billboardu 
„opravíme koupaliště“. Samozřejmě chá-
peme potřebu nejen opravit koupaliště,  
a také přiřadit k  opravě tak dlouho slibo-
vaný krytý plavecký bazén včetně atrakcí  
a relaxační zóny. I když dnes občané Kyjova 
mají možnosti návštěvy krytého plaveckého 
bazénu včetně atrakcí v  nedalekém Uher-
ském Hradišti, Uherském Brodě nebo ve 
Vyškově. Nicméně takové zařízení již dnes 
patří ke standardům měst naší velikosti. 
Pevně věříme, že krytý bazén bude pří-
nosem pro naše děti, které zde naleznou 
nejen vodní vyžití, ale také zde můžou pro-
hlubovat své plavecké návyky. Pracující zde 
naleznou relaxaci po náročných pracovních 
dnech, a jsme si jisti, že i naši senioři budou 
krytý plavecký bazén využívat pro udržení 
své kondice a zdraví. 
Setkáváme se s názory, že to bude náklad-
ná stavba, že se město zadluží, a tím pá-
dem budou ohroženy další investice, a není 
jasné, jaké bude využití, zda budou obča-
né Kyjova a okolí krytý bazén využívat. Na 
tyto připomínky není jednoznačná odpověď  
a ani průzkumy, dotazníky k tomuto tématu 
nám nedají jednoznačné stanovisko.
Prostřednictvím zástupce našeho hnutí  
v Komisi pro výstavbu koupaliště se sna-
žíme přispět k dalšímu postupu prací na 
přípravě výstavby. 
Komise pracuje v úzké spolupráci s pra-
covní skupinou městského úřadu a připo-
mínkovala projekt vybraný v rámci architek-
tonické soutěže.
Dlouho byla diskutována otázka parková-
ní, výběr a připojení na energetické zdro-
je, varianty umístění zážitkového bazénu  
a brouzdaliště včetně umístění tobogánů  
a bazénové technologie. Momentálně 
probíhají poslední úpravy projektové do-
kumentace pro vydání územního rozhod-
nutí. Souběžně byla zadána studie prove-
ditelnosti - posouzení z hlediska budoucího 
provozu celého zařízení, očekávaných roč-
ních nákladů ve vazbě na předpokládanou 
výši vstupného a tím i ekonomiku celého 
provozu.
Tato studie proveditelnosti, předpokládané 
investiční náklady a možnosti financová-
ní stavby budou předloženy Zastupitelstvu 
města Kyjova ke konečnému rozhodnutí. 
Možná se zdá, že ve věci opravy koupališ-
tě a výstavby krytého bazénu se nic neděje,  
a i přípravy jsou příliš pomalé, na druhé stra-
ně je třeba postupovat s rozvahou a posu-
zovat stavbu, resp. projekt ze všech stran.
Věříme, že naše politické hnutí ANO 2011 
dostatečně vyjádřilo podporu opravě kou-
paliště a výstavbě krytého plaveckého ba-
zénu. Děkujeme a přejeme krásné sluncem 
prohřáté dny. „ANO 2011 – Kyjov“

Tento nápis vítal 2. září prvňáčky v bu-
dově ZŠ J. A. Komenského na Seifer-
tově náměstí. Když jsem ho uviděl, tak 
jsem si znovu uvědomil, kolik společ-
ného toho s  nimi mám. Oni jako noví 
žáci a já coby nový ředitel. Společně se 
zdravou dávkou nervozity očekáváme 
vše nové. Zdá se mně to být nedáv-
no, co jsem opouštěl tuto školu v  roli 
deváťáka těšícího se na studium na Kl-
vaňově gymnáziu, abych se zanedlou-
ho poté vrátil zpět jako učitel angličtiny 
a občanské výchovy. A nyní se navíc 
obohacen o velmi cennou zkušenost na 
ZŠ Očovská v Hodoníně vracím v pozi-
ci ředitele školy. A s čím přicházím?
Především s  velkou chutí a nadšením 
posunout tuto školu dál. Přitom klást 
nemalý důraz na uplatňování moder-
ních vyučovacích metod, které mění 
žáka z „pasivního přijímače“ na „aktiv-
ního vysílače“, tedy žáka zvídavého, 
samostatně uvažujícího, pro kterého 
je učitel spíše průvodce na jeho cestě 
ke vzdělání. Nutností je zaměřit se na 
mediální gramotnost a kritické myšle-
ní jako klíčové kompetence pro život 
ve 21. století. Učit žáky schopnosti se 
orientovat ve velkém množství dostup-
ných informací různé kvality a kriticky 
je hodnotit. Vést děti k morálním hod-

notám, pozitivnímu vztahu k  přírodě 
(nadále podporovat projekt Ekoškola, 
nebát se výuky v přírodě) a úctě k lidem 
všech věkových kategorií a národností.
Chci podporovat činnost současné-
ho školního poradenského pracoviš-
tě (výchovný poradce, školní metodik 
prevence). Jako velmi potřebné však 
vidím doplnění pracoviště o speciální-
ho pedagoga a školního psychologa. 
Ti budou poskytovat odbornou radu, 
konzultaci a pomoc dětem, rodičům  
i pedagogům.
Často slýchávám, že děti jsou stá-
le horší, zlobivější. Nemyslím si to. Ve 
své podstatě jsou pořád stejné, jen žijí 
ve  zcela odlišné, nesnadné době plné 
rychle se vyvíjejících technologií. Tady 
samotná škola nestačí. Svou stěžejní 
roli zde musí sehrát především rodina, 
kde rodiče (i prarodiče) budou se svými 
dětmi trávit více času, než tráví děti se 
svými chytrými telefony.
Pojďme tedy spolupracovat, otevřeně 
komunikovat, vzájemně se respektovat, 
a tak se společně podílet na výchově  
a vzdělávání této nadějné mladé gene-
race. Máme to ve svých rukou.

Radek Klech,
ředitel ZŠ J. A. Komenského Kyjov

Názory
Z našeho města
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HODONÍN, Velkomoravská 3950/26A, Mobil: 602 509 882
BRNO-KOMÁROV, Hněvkovského 30/65, Mobil: 702 095 207 

Vzpomínka na léto - motorky 
pro kluky a pro holky
Ve čtvrtek 20. června se na nádvoří Střední školy automobilní Kyjov 
konal 5. ročník výstavy motorek a motocyklů s názvem „Motorky pro 
kluky i pro holky“. K vidění byly veteránské kousky našich součas-
ných žáků, zaměstnanců i bývalých absolventů a vášnivých sběratelů. 
Mezi hlavní skvosty patřil motocykl Harley Davidson z roku 1942. Ná-
vštěvníci si mohli tyto exponáty nejen prohlédnout, ale pod dohledem 
majitele i vyzkoušet zvuk motocyklů značky Suzuki, Kawasaki, Hon-
da, Yamaha, Simson, Yuki, ČeZeta, Dněpr aj. nebo nahlédnout do 
interiéru traktoru a nákladního vozu či dvou veteránů z automobilního 
průmyslu Škoda 1000 a Fiat 600. Celou výstavu doplnily čtyřkolka 
a motorka značky BMW Policie ČR. Akce byla obohacena expozicí 
retro rádií, gramofonu a kotoučového magnetofonu značky Tesla, Se-
lma a Lorenz žáka druhého ročníku oboru Automechanik Jana Davida 
Albrechta, který je i členem kroužku plastikového modelářství Kit Club 
Hodonín. 
Výstavu doprovázel pestrý program připravený našimi žáky jak pro 
návštěvníky, tak i zájemce o toto zaměření - to vše za doprovodu 
hudby skupiny Melodik 77 Josefa Zachrly. Děti z mateřských škol si 
nadšeně zasoutěžily v  mnoha kreativních herních soutěžích, starší 
žáci nejen kyjovských základních i středních škol vyzkoušeli aktivity  
v dílnách zaměřené na manuální zručnost při práci na automobilu. 
V neposlední řadě celý program obohatili biketrialisté kyjovského od-
dílu a ukázky Policie ČR formou nácviku sebeobrany, použití virtuál-
ních brýlí simulujících stav člověka pod vlivem únavy, drog či alkoholu 
a hlavně non-stop využitý otočný simulátor, který při otočení vozidla  
o 360° ukazuje, co se děje s osádkou v průběhu dopravní nehody, při 
níž se automobil otočí na 
střechu. Věříme, že ce-
lodenní výstava i bohatý 
program byly příjemným 
zážitkem jak pro všechny 
účinkující, tak i návštěv-
níky. Již nyní se těšíme 
na další ročník, který je 
naplánován na 23. červ-
na 2020.

Alena Putinová

FabLab Experience zavítá i do Kyjova
Netradiční FabLab Experience, neboli výrobní laboratoř na kolech vy-
tvořená ve speciálně upraveném návěsu, zavítá i do Kyjova. Jedná se 
o pojízdnou laboratoř vybavenou laserovou řezačkou, 3D tiskárnami, 
robotickým ramenem, CNC frézkou, řezacím plotrem, elektronovým 
mikroskopem a dalšími futuristickými přístroji.
Tuto moderní digitální laboratoř finančně podpořil Jihomoravský kraj, 
město Brno a řada firemních sponzorů. Funguje bezmála již dva roky 
v brněnském sídle JIC (Jihomoravské inovační centrum). Zájem o tuto 
dílnu byl ze strany brněnských škol i veřejnosti velký, proto se pracov-
níci z FabLabu rozhodli udělat její variantu na kolech a objíždět další 
města Jihomoravského kraje.
Protože Střední škola au-
tomobilní Kyjov je zapoje-
na do programu projektu 
FabLab Experience, bude 
pojízdná laboratoř umís-
těna na nádvoří školy, a 
to v  termínech od 11. do 
14. 11. 2019. V  dopo-
ledních hodinách se budou zkušení lektoři věnovat žákům středních  
a základních škol. Poté se laboratoř zpřístupní každému, kdo má zá-
jem o technické a přírodovědné obory. 
A jak bude celá akce probíhat? Od 14 hodin se na základě přihlášení 
přes webovou aplikaci fablabbrno.cz uskuteční tři devadesátiminuto-
vá školení (na každý stroj zvlášť), na kterých si bude možné něco na 
památku vyrobit. Tato část věnována žákům, pedagogům, či rodičům 
s dětmi bude od 18:30 vystřídána jedním individuálním devadesátimi-
nutovým seminářem.
Rádi přivítáme všechny, kteří mají zájem o prohlídku a připravované 
workshopy doplněné informacemi o moderní výrobě a prototypování, 
o ukázky strojů v provozu, kde se dozvědí, jak fungují, k čemu slouží 
a co všechno si na nich lze vyrobit. 
Spolupráce s  odborníky JIC však nekončí. Už v  laboratoři FabLab 
bude představen připravovaný Podnikatelský inkubátor Kyjov – Pink  
a partnerství s Městem Kyjov, jež chce podnikavost a podnikání obča-
nů podporovat za účelem usnadnění rozjezdu jejich vlastních projektů 
s  tím, že již v  říjnu 2019 uskuteční bezplatný kurz Podnikni to!, na 
který budou v lednu 2020 volně navazovat další aktivity JICu.

Hana Bednaříková
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Knižní novinky
KDYŽ PŘIJDE SOUMRAK
Nora Roberts, 432 stran
Bodine vede relativně poklidný život na 
prosperující rodinné farmě. Její podni-
kání naruší až návrat dlouho nezvěst-
né tety Alice a série násilných činů  
v okolí. Podezření padne na správce 
ranče Callena, který Bodine už dlouho 
přitahuje. Ale ve vzduchu visí hrozba  
a nikdo se necítí před nikým v bezpečí.

NEPLAKEJ, VRÁTÍM SE PRO TEBE
Jaroslava Černá, 196 stran 
Václav s Danou žijí docela spokojeně, 
dokud jim do života nevtrhne Václa-
vova dcera z prvního manželství, kte-
rou za velmi dramatických okolností 
opustil. Václav má pocit, že musí teď 
už dospělé dceři všechno vynahradit,  
a nepostřehne, že se dcera přišla pou-
ze pomstít a zničit mu život.

ROK DELFÍNŮ
Sarah Larková, 352 stran
Jak mám žít dál? ptá se sama sebe 
Laura. Poté co jsou její děti už vícemé-
ně samostatné a manžel se jí stále víc 
odcizuje, vrací se Laura v duchu často 
k svému někdejšímu snu stát se moř-
skou bioložkou. Na Novém Zélandu se 
jí otevře zcela nový svět a nečekaně 
zde potká i svou novou lásku Bena. 
Stojí však mezi nimi temné tajemství  
a Lauřina rodina.

PACH KRVE
František Niedl, 272 stran
V pořadí 6. díl ze série Rytíři z Vřeso-
va. Píše se rok 1316. Boj o moc v Če-
chách neustává a ani uvěznění Jindři-
cha z Lipé na Týřově situaci nevyřešilo. 
Poměr sil se stále přeskupuje. Tu je 
silnější strana královská, tu strana Jin-
dřicha z Lipé a král Jan Lucemburský 
je nucen opět povolat do Čech svoje 
rádce a podporovatele. Ti skutečně 
přijíždějí v čele vojska, ale pokud si 
Jan myslel, že mu pomohou protivnou 
stranu jednou provždy zlomit, musel 
být zklamán. 

LÉČKA
Louis L'Amour, 224 stran
Kdysi spojovala Kilrona a Paddocka 
láska k jedné ženě, teď je spojuje vy-
hnanství na Divokém západě a kaž-
dodenní bitva o život svůj i těch, které 
přísahali ochránit. Zatímco Paddock 
táhne do boje proti nepříteli, Kilrone 
střeží ve městě ženy a děti. A ještě než 
nastane soumrak, padnou do pasti.

Čas plný zážitků a kroužků
Sluníčko nám posílá poslední teplé paprsky 
a vzpomíná s námi na úžasné prázdniny i veselý 
začátek školního roku. Letos se zúčastnilo čtyř 
pobytových a osmi příměstských táborů na 
pět set dětí. Táborníci si užili nezapomenutelné 
společné chvíle v rekreačním středisku Hutis-
ko-Solanec a vyzkoušeli si mnohé sportovní, 
taneční či hudební dovednosti na Domečku. 
Účastníci červencového tábora prohloubili 
přátelské vztahy se srbskými kamarády a děti 
v Kyjově vyzkoušely nový příměstský tábor pro 
teenagery.  Prázdniny zakončili malí i velcí Ro-
dinkami a společně jsme se pustili do dalšího 
vylepšování Domečku. 
Hned v září jsme otevřeli nové dětské doprav-
ní hřiště, které mohou děti navštěvovat každý 
den, a Domeček jej bude využívat pro výu-
ku dopravní výchovy. Děti si od tohoto roku 
mohou zkoušet opravdové dopravní situace,  
a tak se připraví na velké silnice. Hned po hři-
šti jsme představili nové 
i stávající sportovní kroužky na Kyjovském 
dětském sportovním koktejlu, kde si děti 
vyzkoušely trampolínky. Domeček se také 
prezentoval na akci Zažít Kyjov jinak, malí 
návštěvníci si užili sportovní hry, kvízy i oma-

lovánky, dospělí se dozvěděli o nových krou-
žcích.
Tento rok jsme poprvé otevřeli on-line přihla-
šování do kroužků, abychom je rodičům i dě-
tem ulehčili a ušetřili jim tak čas s vyřizováním 
přihlášek. Od září jsme pro vás nejen na Do-
mečku, ale také on-line, abyste si mohli vybí-
rat kroužky z pohodlí domova. Kromě nového 
přihlašování a barevných prostorů naleznete 
na Domečku také nové usměvavé tváře.
Velkými skoky pokračujeme v  rekonstrukci 
tělocvičny, která se mění den ze dne. Potěší 
vás i vylepšený Domeček. Také se intenzivně 
připravujeme na nové počítačové, sportovní, 
taneční i výtvarné kroužky, které si můžete 
prohlédnout na webových stránkách Domeč-
ku. Vybírat můžete z Minecraftu, Veselých 
jehliček, Jumpu, Maskérství, Magnetic Fis-
hingu a mnoha dalších. Kroužky se rychle plní  
a místa ubývají, tak si rychle vyberte, ať si 
můžete začít užívat skvělou zábavu. 
Děkujeme za pomoc všem, kteří žijí s  Domeč-
kem a mají ho stále v srdíčku a těšíme se na Vás.

za tým Domu dětí a mládeže Kyjov 
Lucie Paulíčková

PÁTEK 1.11.
19:00     Nabarvené ptáče host: Václav Marhoul
    Drama / Válečný, Česko / Slovensko, 2019, režie Václav Marhoul

SOBOTA 2.11.

NEDELE 3.11.

10:30  Špalíček dětský film
         Animovaný / Loutkový, Československo, 1947, režie Jiří Trnka

15:00  Dálava host: Martin Mareček, Tomáš Bojar 
                    Dokumentární, Česko, 2019, režie Martin Mareček

17:30  Staříci host: Martin Dušek, Ondřej Provazník 
    Drama / Road movie, Česko / Slovensko, 2019, režie Martin Dušek, Ondřej Provazník

14:00  Budiž světlo host: Petr Oukropec
    Drama, Slovensko / Česko, 2019, režie Marko Škop

16:00  Karel, já a ty host: Bohdan Karásek
    Drama / Komedie, Česko, 2019, režie Bohdan Karásek

19:00  Erotikon němý film s živou hudbou
    Drama / Romantický, Československo, 1929, režie Gustav Machatý

14:00  Tomáš Baldýnský beseda s hostem

21:00  Narajama Legenární kyjovská kapela spojující cimbál s rockem.

14:00  Workshop: Plošková animace - filmová dílna pro děti
    Vhodný pro děti od pěti let a dospělé. Zájemci se mohou přihlásit přes Facebook či e-mail.

23:00 Khoiba Zvuk elektroniky a melancholických kytar tvoří v kombinaci s downtempem nezapomenutelnou atmosféru.

23:00 Afterparty ve foyer
                 DJ PDCH

kyjograf.cz
filmový festival kyjograf

INFO@KYJOGRAF.CZ

město Kyjov

Filmový festival Kyjograf – na co se těšit?

České filmy, předpremiéry, besedy s hosty, koncerty a kino-
kavárna! V  zářijovém čísle jsme představili filmový festival 
Kyjograf a nyní zveřejňujeme celý program. Podtitul „Mnoho 
tváří českého filmu“ nebereme na lehkou váhu a první listopa-
dový víkend na Panoramce promítneme hned sedm českých 
filmů. Festival zahájíme Nabarveným ptáčetem, nejdiskutova-
nějším současným českým filmem. Sobota bude ve znamení 
dvou skvělých road-movie: intimní dokument Dálava a Staříci 
s excelentním Jiřím Schmitzerem. Pro děti máme přichysta-
nou dopolední projekci legendárního Špalíčku Jiřího Trnky. 
Snímky v  neděli doplní oceňované slovensko-české drama 
Budiž světlo a vztahová komedie Karel, já a ty. Filmy doprovo-

dí například Václav Marhoul, Martin Dušek, Bohdan Karásek či 
dokumentarista a držitel Českého lva Martin Mareček. Spe-
ciální besedu bude mít Tomáš Baldýnský, tvůrce úspěšných 
sitcomů Comeback a Kosmo. Čas mezi filmy pak zpříjemní 
kinokavárnička s výstavou našich plakátů.
Vůbec poprvé bude v Kyjově k vidění němý film s živou hud-
bou – slavný Erotikon Gustava Machatého doprovodí živelné 
trio Neuvěřitelno. Kino ale celkově ožije hudbou! Těšit se mů-
žete na koncerty kyjovských multižánrových legend Naraja-
ma a výjimečné dvojice Khoiba, známých pro svou rytmickou 
a melancholickou elektroniku. 

Tak od prvního listopadu na Panoramce!
Alena Truschingerová, Jaroslav Cibulka

Festivalovou akreditaci a vstupenky na jednotlivá představení a koncerty si můžete zakoupit online 
přes rezervační systém Kina Panorama, na pokladně městského kulturního střediska nebo v Informač-
ním centru města Kyjova.
Doporučujeme si zakoupit festivalovou akreditaci, která vás opravňuje ke vstupu na všechny projekce 
i koncerty. Cena akreditace činí 400 Kč, pro studenty, seniory a členy filmového klubu 350 Kč.
Zájemci o dětský workshop Ploškové animace pište na e-mail: info@kyjograf.cz nebo na facebooku Fil-
mový festival Kyjograf. Kapacita kurzu je 30 dětí.
Více informací na webových stránkách a Facebooku festivalu.
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ním centru města Kyjova.
Doporučujeme si zakoupit festivalovou akreditaci, která vás opravňuje ke vstupu na všechny projekce 
i koncerty. Cena akreditace činí 400 Kč, pro studenty, seniory a členy filmového klubu 350 Kč.
Zájemci o dětský workshop Ploškové animace pište na e-mail: info@kyjograf.cz nebo na facebooku Fil-
mový festival Kyjograf. Kapacita kurzu je 30 dětí.
Více informací na webových stránkách a Facebooku festivalu.
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aneb

Každý to máme doma jinak. 
Mluvte se svým dítětem. 

Jsem na druhé 
koleji?

Není m
i pod

obný.
Jaké to teď doma bude?

Budu mít nového sourozence?

Budu mít nového
 kamaráda?

Nejsem
 připrav

ená.
Nevrátí ho zase do děcáku?

Nevrátí mě? 

Kam patřím?

Proč jsem tady?

Proč nejsem u své mámy?

Kdo jsou mí pěstouni?

Můžu je mít rád?

Mají mě rádi takového, jaký 
jsem?

Chtěl bych mít svoji 
biologickou rodinu…

Obejme mě někdy z lásky?

Ocení to, co jim vytvořím?

www.duhovasklenenka.cz  info@duhovasklenenka.cz

Pěstounská péče očima dětí 

jak se žije v pěstounské rodině?

Nejen tohle se honí hlavou dětem, které žijí 
v pěstounských rodinách. 

Není nám to lhostejné. I Skleněnka se zajímá. Zajímejte se také.

U konto pro mladé
Je vám 15–26 let a chcete účet bez jakýchkoliv podmínek? Pak právě vám 
je určeno naše U konto pro mladé, se kterým máte zdarma nejen vedení 
účtu, ale i výběry ze všech bankomatů na světě. 
Nepotřebujete žádné potvrzení o studiu a k založení účtu vám stačí jen občanský průkaz.

UniCredit Bank Expres, Jungmannova 1310/10, Kyjov
tel.: 955 964 815  |  mobil: 777 596 000  |  www.unicreditbank.cz

Informace k výběrům z bankomatů – banka transakce nezpoplatňuje, avšak provozovatelé bankomatů mohou účtovat své vlastní poplatky. Klient je o účtování poplatku informován na obrazovce bankomatu a má možnost transakci odmítnout.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

Peníze v pohodě 
a bez poplatků.

02037_UCB_E_Kyjov_U_KONTO_PRO_MLADE_205x96_V04.indd   1 20.08.19   18:05

Práce vhodná i pro uživatele částečného invalidního důchodu.
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náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec, tel.: 
518 384 527 

www.sosbzenec.cz, e-mail: info@sosbzenec.cz 
 

náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec,  
tel.: 518 384 527, www.sosbzenec.cz,  e-mail: info@sosbzenec.cz 

 
 
 
 
 

Žáci a rodiče si mohou vybrat z následujících oborů vzdělání: 
4leté maturitní obory: 
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí 
2leté nástavbové obory: 
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 
3leté obory vzdělání: 
Cukrář, Zahradník, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář 
3leté obory vzdělání pro žáky vyžadující zvláštní péči: 
Potravinářská výroba, Zahradnické práce 
1leté zkrácené Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, Cukrář, 
Zahradník, Rybář 
 
 
 

 
 

více na www.sosbzenec.cz 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA  
GASTRONOMIE, HOTELNICTVÍ a LESNICTVÍ BZENEC, 

příspěvková organizace 

Škola dlouhodobě patří mezi největší a nejvýznamnější 
v regionu a nabízí škálu studijních příležitostí 

Dne 21. 11. 2019 v době 9:30 – 17:00 hod. Vás zveme na  
na již tradičně pořádaný  „G A S T R O D E N“ 

vaše zahradnictví

VŠE Z VLASTNÍ PRODUKCE!

▸ dušičková dekorace
▸ chryzantémy
▸ macešky
▸ živé ploty (tůje atd.)

▸ dřeviny, trvalky
▸ substráty, květináče
 hnojiva, postřiky, řezané květiny

▸ pokojové rostliny

Ulice Svatoborská 403
(od kina Panorama směrem 
k Budvarce) v Kyjově

www.zahradnictvi-gardenia.cz
tel.: 518 614 010

KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

NOVÁ KOLEKCE
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Firma OTECO CZ spol. s r. o.
pro pracoviště v Bučovicích
přijme okamžitě

firemní benefity

Pro více informací volejte
Tel.: 602 710 284; 517 383 506
Životopisy zasílejte
e-mail: vasickova@oteco.cz www.oteco.cz

zámečníky - svářeče; montážní dělníky

INTERIER HARMONIE
šijeme záclony, závěsy, římské rolety, 

japonské panely na míru

Svatoborská 363, 697 01 Kyjov, naproti "Skleňáku" T. 732 224 356

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Pátek 4. 10. v 7:00 – 15:00, před Domem
kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Nabídka zboží: uzenářské výrobky, sukulenty, 
trdelníky, sýry, výrobky ze dřeva, krůtí maso 
z farmy, koření, bylinky, čaje, cukrářské  
a pekařské zboží, domácí nudle, bezlepko-
vé výrobky. Poslední farmářské trhy 2019 se 
uskuteční v pátek 4. října.

Úterý 8. 10. v 19:00, divadelní sál
MISTŘÍŇANKA ANTONÍNA PAVLUŠE
Dechovou hudbu založili bratři Antonín  
a Josef Pavlušovi, kapelníkem se stal Antonín 
Pavluš, současným kapelníkem je František 
Pavluš. Za dobu své existence kapela doká-
zala snad všechno, co dechová kapela může 
dokázat. V r. 1975 pod taktovkou Josefa 
Frýborta získala jako první kapela z Moravy 
Zlatou křídlovku a následovala řada ocenění 
v domácích i zahraničních soutěžích. Mistří-
ňanku slýcháme na koncertech, festivalech, 
v rozhlasových a televizních pořadech, doká-
zala si vybudovat, jako jedna z mála,  vlastní 
hudební vydavatelství a nahrávací studio.

Sobota 12. 10. ve 20:00, estrádní sál
EŠTĚ BYLY ŠTYŘI TÝDNĚ DO HODŮ
Beseda u cimbálu s cimbálovou muzikou Vo-
jara. Budou představeni noví stárci. Přijďte se 
již tradičně naladit hodově. 

Čtvrtek 17. 10. v 19:00, divadelní sál
PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET - KYTICE
Intenzivní zážitky čekají na návštěvníky skvě-
lého zpracování pokladu české literatury - 
Erbenovy sbírky veršovaných balad KYTICE. 
Nastudování Kytice Pražským komorním ba-
letem, souborem s řadou významných oce-
nění a více než padesátiletou historií, připravil 
dlouholetý umělecký šéf Baletu Národního 
divadla v Praze PETR ZUSKA na nově zkom-
ponovanou hudbu ONDŘEJE BROUSKA. 
Kytice, která se zájmu divadelníků těší dlou-
hodobě a téměř magicky přitahuje, nabízí 
působivou podívanou známých příběhů. Na 
toto představení může bez obav vyrazit kdo-
koli s chutí po neotřelém kulturním zážitku.

Středa 23. 10. v 10:00, divadelní sál
JAK BYLO, KDYŽ NEBYLO
Pohádka inspirovaná známým večerníčkem 
O človíčkovi. Je už to tak na světě zařízeno 
a každý z nás to dobře zná. O čem je řeč? 
O úplně obyčejných věcech, jako je strach  
z bouřky, k čemu je dobrý oheň, proč je dob-
ré mít střechu nad hlavou apod. To všechno 
nám, malým a bojácným, dokáže spolehlivě 
objasnit leckterý dospělý v našem okolí. Ale 
jak to bylo kdysi dávno, když se na světě 
objevil první člověk, a byl na všechno úplně 
sám? Přijďte se podívat na příběh starý jako 
lidstvo samo, příběh pro malé i velké. Insce-
nace je vhodná pro děti od 3 let, mladistvé  
a každého, kdo má smysl pro humor.

Pátek 25. 10. v 19:30, divadelní sál
KONCERT VOJENSKÉ HUDBY AČR
Koncert u příležitosti výročí založení Česko-
slovenské republiky.

Čtvrtek 24. 10. v 19:00, divadelní sál
KONCERT BROLN
Koncert Brněnského orchestru lidových ná-
strojů u příležitosti 95 let Českého rozhlasu 
Brno.

Připravujeme:
5. 11. v 19:00, divadelní sál - DH MLADÁ 
MUZIKA ŠARDICE
8. – 10. 11. MARTINSKÝ HODY V KYJOVĚ
13. 11. v 19:00, divadelní sál -  DOKUD NÁS  
MILENKY NEROZDĚLÍ. 
Hrají: Veronika Freimanová, Vladimír Kratina, 
Jana Bernášková, Kat. Lojdová a další. 
Předprodej byl zahájen 30. 9.
14. 11. v 19:00, divadelní sál - JAROSLAV 
SVĚCENÝ A STARÉ HOUSLOVÉ KLENOTY
Jeden z nejvýznamnějších a nejznámějších 
současných českých houslistů. Jaroslav Svě-
cený je zároveň uznávaným znalcem historie 
a stavby houslí významných houslařů 17. až 
21. století, díky čemuž se mu dostanou do 
rukou naprosto výjimečné houslové klenoty 
starých mistrů, které bude moci přivézt do 
Kyjova na tento koncert.
17. 11. v 17:00, před radnicí - SAMETOVÁ 
REVOLUCE – 30 LET. Pódiový program 
před radnicí, v 17:30 a v 19:00 LASERMA-
PPING na kyjovskou radnici. 

19. 11. v 19:00, divadelní sál - TRAVESTI 
SKUPINA SCREAMERS. Travesti skupina 
tentokrát s lákavým programem Screamers 
vás baví. 
23. 11. ve 20:00, estrádní sál - KATEŘIN-
SKÁ ZÁSTĚRKOVÁ ZÁBAVA
26. 11. v 19:00, divadelní sál - VÁCLAV 
HAVEL: AUDIENCE, VERNISÁŽ. Dvě aktovky 
od Václava Havla v podání pražského Divadla  
v Celetné. Předprodej byl zahájen 30. 9.
30. 11. ve 14:00, divadelní sál - ORCHESTR 
VÁCLAVA HYBŠE. Vánoční koncert s hos-
tem Kateřinou Brožovou. Již v předprodeji.
1., 2. 12. ADVENTNÍ (PŘEDVÁNOČNÍ 
PRODEJNÍ) TRHY
Součástí bude v neděli 1. 12. ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU s programem 
10. 12. v 19:00, divadelní sál - MORAVAN-
KA JANA SLABÁKA

KRUH PŘÁTEL HUDBY

KONCERTNÍ SEZONA 2019 – 2020
1. 10. v 19:00 - JAN MATĚJ RAK
14. 11. v 19:00 - JAROSLAV SVĚCENÝ 
A STARÉ HOUSLOVÉ KLENOTY
3. 12. v 19:00 - HIROKO MATSUMOTO 
A TOMÁŠ MACH
7. 1. v 19:00 - KOMORNÍ ORCHESTR MĚS-
TA KYJOVA A PĚV. SB. CARMINA VOCUM
4. 2. v 19:00 - LUKÁŠ KLÁNSKÝ – recitál
10. 3. v 19:00 - APOLLON QUARTET
Duben  2019 - BABORAK ENSEMBLE
Cena předplatného za 7 koncertů je 850 Kč, 
studenti a senioři 680 Kč. Pozor, také v této 
sezoně: vstupné pro děti do 15 let na jednot-
livé koncerty je 50 Kč.

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout  nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace 
jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným zá-
jemcům o dané představení.

Středa 2. 10. v 15:30, neděle 13. 10. v 15:00
Bijásek: TLAPKOVÁ PATROLA
USA/2019, 66 minut, přístupný. V Adventure 
Bay se schyluje k velké události. Neohrožená 
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Tlapková patrola totiž zažije svoje nejnovější 
a speciální dobrodružství v kinech na velkém 
plátně. Kluk Ryder a jeho psí záchranářský 
tým představí úplně nové epizody, ve kte-
rých bude mít své místo a důležitý úkol každý 
z  členů skupiny a jeho zvláštní schopnosti. 
Tlapková patrola je jedním z největších dět-
ských hitů současnosti. A to nejen v  televizi 
a na internetu.  

Středa 2. 10. v 19:00
DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU
USA/2019, režie: Woody Allen, 92 min, ti-
tulky, nevhodný do 12 let. Nová romantická 
komedie Woodyho Allena vypráví příběh vy-
sokoškoláků Gatsbyho (Timothée Chalamet)  
a Ashleigh (Elle Fanning), jejichž společný 
prosluněný víkend v New Yorku rozhodně ne-
půjde podle plánu. Dešťové kapky jim připraví 
nečekaná setkání a komická dobrodružství.

Čtvrtek 3. 10. v 17:30, sobota 12. 10. v 17:30
NÁRODNÍ TŘÍDA
ČR/2019, režie: Štěpán Altrichter, 91 minut, 
nevhodný do 15 let. Vandam, ač rváč z praž-
ského sídliště, je sečtělý a zajímá se o dějiny. 
Každý den doma cvičí a večer chodí do hos-
pody Severka, která je středem jeho vesmíru. 
Kumpáni z hospody mu přezdívají „národní 
hrdina“, protože dal prý 17. listopadu 1989 
na Národní třídě tu první ránu, jež uvedla dě-
jiny do pohybu. Vandamovi se líbí servírka 
Lucka, která točí v Severce pivo. Jednoho 
večera se v hospodě zjeví člověk, který pře-
vzal za Lucku dluhy a teď chce peníze zpát-
ky. Vandam se rozhodne Lucce pomoci, ale 
netuší, že jde o víc, než jen o vrácení dluhu.    

Čtvrtek 3. 10. ve 20:00/ titulky, sobota 5. 10. 
ve 20:00/čz, pátek 11. 10. ve 20:00/čz
JOKER
USA/2019, režie: Todd Phillips, 122 min, ne-
vhodný do 15 let. Vítězný film MFF Benátky. 
Zkrachovalý komediant Arthur Fleck se dlou-
ho pohybuje na tenké hranici mezi realitou  
a šílenstvím. Jednoho dne se ve svém ob-
leku klauna potuluje po ulicích Gotham City 
a dostává se do konfliktu s brutálními zloději. 
Pomalu se roztáčí spirála událostí dosahující 
hrozivých rozměrů. Všemi opuštěný Fleck se 
začne čím dál více propadat do hlubin šílen-
ství a postupně se mění v ikonu zločinu, kte-
rou svět brzy bude znát pod jménem Joker.

Pátek 4. 10. v 17:30, sobota 5. 10. v 17:30, 
neděle 6. 10. v 15:00, neděle 20. 10. v 15:00
OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FARMAGEDDON
VB/USA/Francie/2019, režie: Will Becher, 
Richard Phelan, 87 minut, přístupný. Blízké 
setkání třetího druhu s nejoblíbenějším ovčím 
stádem ve zbrusu novém filmovém dobro-
družství. Protože má Shaun jako vždy plná 
kopýtka práce s drážděním farmáře a Bitze-
ra, ani si nevšimne podivných světel oznamu-
jících tajemného návštěvníka z jiné galaxie.

Pátek 4. 10. ve 20:00
TENKRÁT V HOLLYWOODU 
USA/2019, režie: Quentin Tarantino, 159 
min, titulky, nevhodný do 15 let. Film je na-
točen na motivy skutečných událostí a ode-
hrává se koncem 60. let. Hlavními postavami 

jsou bývalá westernová hvězda Rick Dalton 
(Leonardo DiCaprio) a jeho dlouholetý kaska-
dér Cliff Booth (Brad Pitt). Slávu si slibují od 
slavné a krásné sousedky, jíž není nikdo jiný 
než herečka Sharon Tate (Margot Robbie). 
Její manžel, režisér Roman Polanski, je na 
natáčení v Evropě. Sharon je ale zanedlou-
ho zavražděna fanatickým sériovým vrahem 
Charlesem Mansonem (Damon Herriman)  
a jeho "rodinou".

Neděle 6. 10. v 17:30
PŘES PRSTY
ČR/2019, režie: Petr Kolečko, 101 minut, pří-
stupný. Příběh filmu se odehrává na beach 
volejbalových hřištích, ale nejen na nich. Lin-
da (Petra Hřebíčková) a Pavla (Denisa Nesva-
čilová) jsou parťačky, které obětují beach vo-
lejbalu všechno. Tedy skoro všechno. Mladší 
Pavle tak trochu začínají tikat biologocké ho-
diny a s přítelem Hynkem (Vojta Dyk) chce 
co nejdříve otěhotnět. To starší svobodná  
a bezdětná Linda nechápe.

Neděle 6. 10. ve 20:00
ROMÁN PRO POKROČILÉ
ČR/2019, režie: Zita Marinová, 95 minut, ne-
vhodný do 12 let. Jaký je život rozvedených 
mužů, oddělených naštvanou exmanželkou 
od stolu, lože a účtu? Jak zapůsobí rozvod 
na jejich morálku a sebevědomí? To vše se 
dozvíte v této romanticky korektní komedii  
s Markem Vašutem v hlavní roli.

Středa 9. 10. v 16:00
Biosenior: ŽENY V BĚHU
ČR/2019, režie: Martin Horský, 93 minut, 
přístupný. Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá splnit i jeho po-
slední přání – zaběhnout maraton! Emanci-
povaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako ro-
dinná štafeta. 

Středa 9. 10. v 19:00
FABRIKA
Rusko/Francie/Arménie/2019, režie: Jurij 
Bykov, 109 min, titulky, nevhodný do 15 let. 
Na předměstí ruského maloměsta stojí polo-
rozpadlá průmyslová budova. Mnozí zaměst-
nanci v ní začali pracovat ještě před tím, než 
původně státní podnik prošel kapitalistickou 
privatizací. Když místní oligarcha a majitel 
továrny Kalugin (Andrej Smoljakov) oznámí 
bankrot, skupina dělníků, kteří už několik mě-
síců nedostali výplatu, se rozhodne Kalugina 
unést a požadovat výkupné.

Čtvrtek 10. 10. v 17:30
NARUŠITEL SYSTÉMU
Německo/2019, režie: Nora Fingscheidt, 118 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Emotivní 
drama o devítileté dívce s problémovým cho-
váním a tváří anděla natočila jako svůj debut 
německá režisérka Nora Fingscheidt. Strhu-
jící příběh dítěte, jehož matka nezvládá péči 
o něj a rady si nevědí ani sociální pracovníci, 
je dechberoucím svědectvím o neutišitelném 
vzteku i touze po lásce. V hlavní roli filmu ubí-
hajícím v tempu podobně intenzivním jako 
hrdinčiny emoce podává autentický výkon 
Helena Zengel.

Čtvrtek 10. 10. ve 20:00
STEHLÍK
USA/2019, režie: John Crowley, 149 min, ti-
tulky, nevhodný do 15 let. Theodoru Decke-
rovi bylo 13 let, když byla jeho matka zabita 
při bombovém útoku v newyorském Metro-
politním muzeu umění. Tato tragédie změnila 
celý jeho život a vrhla jej na dlouhou a str-
hující odyseu provázenou nejen zármutkem 
a pocitem viny, proměnou a vykoupením, ale 
i láskou, přátelstvím a světem zločinu. Přes 
všechnu nepopsatelnou hrůzu si z onoho 
osudového dne v mysli uchoval jeden výjev 
skýtající naději - obraz drobného ptáčka při-
vázaného řetízkem k bidýlku.

Pátek 11. 10. v 17:30, sobota 12. 10.
ve 20:00, neděle 13. 10. v 17:30
BLÍŽENEC
USA/2019, režie: Ang Lee, cca 120 min, ti-
tulky, nevhodný do 12 let. Blíženec je origi-
nální akční thriller s Willem Smithem v hlavní 
roli. Smith hraje Henryho Brogana, elitního 
nájemného zabijáka, pronásledovaného taje-
ným mladým vrahem, který dokáže předjímat 
jeho každý tah. Film režíruje oscarový reži-
sér Ang Lee a produkuje renomovaný tvůrce 
akčních blockbusterů Jerry Bruckheimer.

Neděle 13. 10. ve 20:00, čtvrtek 17. 10. 
ve 20:00
PRAŽSKÉ ORGIE
ČR/2019, režie: Irena Pavlásková, 112 min, 
nevhodný do 15 let. Příběh filmu nás zavádí 
do poloviny 70. let. Slavný americký spisova-
tel Nathan Zuckerman – často využívané alter 
ego Philipa Rotha – přijíždí do Prahy, aby za-
chránil a odvezl rukopis nevydané knihy. Na 
své pražské misi se seznámí se svéráznou  
a nezkrotnou spisovatelkou Olgou a pro-
nikne na vyhlášené večírky, na nichž každý 
hledá únik ke krátké svobodě po svém. Po-
stupně se proti své vůli stane nejen divákem, 
ale i účastníkem dekadentního představení,  
v němž mnozí hrají falešně, a nikomu nelze věřit.

Středa 16. 10. v 19:00
PARAZIT
Jižní Korea/2019, režie: Pon Džun-ho, 132 
min, titulky, nevhodný do 15 let. Černá ko-
medie režiséra  Bong Joon-hoa  (Snowpier-
cer, Okja) sleduje chudou, ale mazanou čtyř- 
člennou rodinu, která se rozhodne infiltrovat 
do bohaté domácnosti byznysmena Parka. 
Co se může stát, když se setkají dva tak od-
lišné světy? Originální dílo mistrovsky pracu-
je s prvky thrilleru, dramatu i satiry a přináší 
vtipný a nepředvídatelný divácký zážitek.  

Čtvrtek 17. 10. v 10:00
Babykino: LVÍ KRÁL
USA/2019, režie: Jon Favreau, 109 minut, 
přístupný, české znění. Malý lví princ Sim-
ba zbožňuje svého otce, lvího krále Mufasu,  
a připravuje se na svou budoucí vládu. Avšak 
ne všichni se z malého Simby radují. Mufasův 
bratr Scar, původní následník trůnu, spřádá 
své vlastní, temné plány. Souboj o Lví ská-
lu plný intrik, dramat a po nečekané tragédii 
skončí Simbovým vyhnanstvím. Za pomoci 
dvou nových přátel musí Simba dospět a stát 
se tím, kým je mu souzeno být.
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Čtvrtek 17. 10. v 17:30/2D, sobota 19. 10. 
v 17:30/3D, neděle 20. 10. v 17:30/2D
ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO 2D/3D
USA/2019, režie: Joachim Rønning, cca 100 
minut, přístupný, české znění. Přešlo pět let. 
Královna černé magie Zloba žije spokojeně na 
čarovných Blatech a její kmotřenka Růženka 
dospívá. Jejich vzájemný vztah, který se zrodil 
ze zrady a pomsty, rozkvetl a zkošatěl. Nicmé-
ně nenávist mezi lidmi a kouzelnými bytost-
mi nezmizela. Svatba mezi princem Filipem  
z království Ulstead a Růženkou ze soused-
ních Blat je důvodem k radosti, a mnozí dou-
fají ve spojenectví mezi znesvářenými světy.

Sobota 19. 10. ve 20:00
ŠŤASTNÝ LAZZARO
Itálie/Švýcarsko/2018, režie: Alice Rohrwa-
cher, 125 min, titulky, nevhodný do 12 let. Laz-
zaro je mladík tak dobrosrdečný a upřímný, až 
se některým lidem zdá hloupý. Žije v  odlehlé 
části Itálie v  izolované komunitě rolníků, kteří 
už před desítkami let ztratili kontakt se zbyt-
kem světa a bez nároku na mzdu, vzdělání 
nebo slušné životní podmínky tvrdě pracují pro 
svou vychytralou paní. Bez možnosti srovnání 
však žijí svým způsobem šťastně. Když sku-
pinu zotročených venkovanů shodou náhod 
objeví policie, rolníci zjišťují, v  jaké lži léta žili  
a s vidinou splněných snů se vydávají do města.

Neděle 20. 10. ve 20:00 
DOBRÁ SMRT
SR/ČR/Francie/2019, režie: Tomáš Krupa, 
93 min, titulky, nevhodný do 15 let. Celková 
délka filmu Dobrá smrt s předfilmem Spo-
lu sami je 93 min. Musela se dívat, jak její 
matka umírá na tehdy nediagnostikovatelnou 
svalovou dystrofii. I tělo dvaasedmdesátileté 
Janette ochabuje, nemoc rychle postupuje. 
Rozhodla se, že na rozdíl od matky ze svě-
ta odejde důstojně. Ovšem Velká Británie jí 
legální možnost „dobré smrti“ nenabízí. Pro 
eutanazii si musí dojet do Švýcarska. S vnitř-
ním klidem organizuje svůj odchod, zatímco 
Janettini blízcí prožívají emocionální bouři – 
především její syn, který rovněž trpí dystrofií. 
Vztahové drama se stupňuje s blížící se smrtí.

Středa 23. 10. v 19:00
VELIKÁ SEVERNÍ CESTA
Rusko/2019, režie: Leonid Kruglov, 75 min, 
titulky, nevhodný do 12 let. Přežije člověk  
i v  nelidských podmínkách? Neuvěřitelně 
krásný film o ruské Arktidě natočený fotogra-
fem, cestovatelem a členem Ruské geogra-
fické společnosti Leonidem Kruglovem. Náš 
současník zopakoval cestu Semjona Děžňo-
va, cestovatele a objevitele, který v 17. století 
posunul hranici Ruska daleko na Východ.

Čtvrtek 24. 10. v  17:30 a 20:00, pátek 25. 
10. v 17:30 a 20:00, sobota 26. 10. ve 20:00, 
neděle 27. 10. v 17:30 a 20:00, pondělí 28. 
10. v  17:30 a 20:00, úterý 29. 10. v  17:30  
a 20:00, středa 30. 10. v 16:00, čtvrtek 31. 10. 
v 17:30 a 20:00
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
ČR/2019, režie: Jiří Vejdělek, 110 minut, pří-
stupný. Filmová adaptace bestselleru Evžena 
Bočka Poslední aristokratka v režii Jiřího Ve-
jdělka. Komedie o rodině, kořenech a o tom, 
že s nadhledem a s těmi správnými lidmi se 

dá zvítězit i ve zdánlivě předem prohraných 
bitvách. Rodilý Newyorčan Frank (Hynek Čer-
mák) získá v restituci díky svým šlechtickým 
předkům dávné rodové sídlo – zámek Kostka. 
Potomek emigrantů se tak po více než čtyřiceti 
letech chystá s dcerou Marií (Yvona Stolařová) 
a temperamentní ženou Vivien (Tatiana Vilhel-
mová) na velký návrat do Čech. Čerství aristo-
kraté jsou neznalí místních poměrů a nepolíbení 
českou realitou, někdejší vlast a zámecký život 
znají jen z prastarých vyprávění příbuzných.

Sobota 26. 10. v 17:30
ZOMBIELAND 2: RÁNA JISTOTY
USA/2019, režie: Ruben Fleischer, 97 min, ti-
tulky, nevhodný do 15 let. V pokračování pro-
jde naše čtveřice zabijáků komickým zmat-
kem přes Bílý dům a srdce země. Střetnou 
se nejen se spoustou nových zombie, kteří 
od prvního filmu vznikli, ale i s některými pře-
živšími lidmi. Ze všeho nejvíc je ale ohrožují 
narůstající problémy jejich vlastní, chatrné 
improvizované rodiny. 

Neděle 27. 10. v 15:00
SNĚŽNÝ KLUK
USA/2019, režie: Jill Culton, Todd Wilderman, 
85 minut, přístupný. Když jedna obyčejná hol-
ka najde na střeše svého domu vystrašeného 
mladého Yettiho a rozhodne se, že mu po-
může najít cestu domů do Himalájí, netuší, že 
ji čeká neuvěřitelná cesta plná dobrodružství, 
kouzel a nezapomenutelných zážitků.

Středa 30. 10. v 19:00
AQUARELA
Francie/Velká Británie/2019, režie: Viktor Kos- 
sakovsky, 89 min, titulky, přístupný. Voda, 
krásná i děsivá, smrtící i životodárná. Fas-
cinující živel se ve výpravném dokumentu 
Viktora Kossakovského stává protagonis-
tou, zatímco člověku připadá epizodní role  
v odvěkém koloběhu vzniku a zániku. Kame-
ra v Aquarele cestuje kolem světa, ze zamrzlé 
hladiny Bajkalu, přes ledové hradby Antarkti-
dy, do útrob hurikánu Irma či mocných vene-
zuelských Andělských vodopádů.

OSLAVY VZNIKU REPUBLIKY 
S LAMPIONOVÝM PRŮVODEM 

A OHŇOSTROJEM

Pátek 25. 10. - Vzpomínkové shromáždění 
k 101. výročí vzniku Československé repub-
liky – srdečně zve město Kyjov. Změna času 
vyhrazena. Bližší informace budou uvedeny 
na plakátech.
Kyjov 17:45 – 18:10 - Koncert Vojenské hud-
by AČR Olomouc před radnicí
18:15  - Lampionový průvod od radnice 
k  památníku světových válek před budovu 
Klvaňova gymnázia
18:20 - Slavnostní akt kladení věnců včet-
ně krátkého kulturního programu u památní-
ku světových válek před budovou Klvaňova 
gymnázia v Kyjově
18:40 - Ohňostroj v parčíku u budovy Klva-
ňova gymnázia
Bohuslavice 17:45  - Vzpomínkový akt kla-
dení věnců u památníku obětem I. sv. války
Boršov 18:00 - Vzpomínkový akt kladení 
věnců u památníku obětem I. a II. sv. války

Doprovodný program:
25.10. v 19:30, KD
KONCERT VOJENSKÉ HUDBY 
AČR OLOMOUC 
Historie Vojenské hudby v Olomouci se da-
tuje již od doby Rakousko-Uherska. Po Prv-
ní světové válce Ministerstvo obrany tehdej-
šího Československa rozhodlo o vzniku 43 
posádkových hudeb. Po řadě reorganizací 
začal orchestr psát v  roce 1945 svou novo-
dobou historii jako hudba 4. pěšího pluku.   
V současné době je Vojenská hudba Olomouc 
profesionálním dechovým orchestrem v počtu 
46  hudebníků a dvou dirigentů. Všichni čle-
nové orchestru jsou absolventy vojenské kon-
zervatoře nebo státních konzervatoří, popř. 
absolventi JAMU a AMU, což se odráží v umě-
lecké kvalitě orchestru a náročnosti hraných 
skladeb. V současnosti je velitelem a přitom 
hlavním dirigentem hudby major Gustav Foret 
a jeho zástupcem kapitán Richard Czuczor. 

RADNIČNÍ GALERIE

11. 10. – 3. 11.
Město Kyjov vás co nejsrdečněji zve na výsta-
vu fotoobrazů Aleny Šindarové-Nimrich-
terové „OKA-MŽIKY“. Úvodní slovo a hud-
ba PhDr. Jiří Šindar. Vernisáž se uskuteční 
v pátek 11. 10.  v 17:00. Alenu Šindarovou-
-Nimrichterovou přivedla k fotografii práce asi-
stentky režie ve štábu České televize. Nejpr-
ve to byla praktická potřeba zachytit některé 
momenty při natáčení televizních dokumen-
tů, jako např. „Poutní místa“ s herci Josefem 
Somrem a Ladislavem Lakomým. Z tohoto 
cyklu vznikla i knižní publikace „Putování po 
poutních místech“. Vedle přírody, architektury 
a prostředí, v němž s televizním štábem pra-
covala a dosud pracuje, se jí v hledáčku ob-
jevovali „Obyčejní i neobyčejní lidé“. Těm také 
věnovala prostor na první výstavě fotografií  
v Kyjově v roce 2001, a to při premiéře doku-
mentárního filmu „Barevné tóny Hodonínska“. 
Přestože se tato témata objevují v hledáčku 
neustále ponejvíce v černobílém provede-
ní, poslední léta svůj výtvarný svět nachází  
v makrofotografii běžných předmětů, které 
nás obklopují. Snímkům pak dává podobu 
velkých formátů - fotoobrazů. A právě s touto 
tvorbou se v současnosti prezentuje na spo-
lečných i samostatných výstavách.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Josef Klvaňa - Výstava ke 100. výročí úmrtí  
potrvá do 10. listopadu.

GALERIE DOMA

Portréty Vojtěcha Petratura od známých 
umělců. Vernisáž v pátek 18. 10. v 17:30.  
Výstava potrvá do 3. 11. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

JIŽNÍ MORAVA ČTE - vyhlášení literární,  
výtvarné a audiovizuální soutěže na téma 
"Tajemství knihovny". Více informací na 
www.knihovna-kyjov.cz
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30. 9. – 4. 10.
Týden knihoven
Registrace nových čtenářů zdarma + amnes-
tie upomínek.

Středa 2. 10. v 17:00, studovna - čítárna
JÍDLO JE TVŮJ OSUD
Potraviny nejsou jen na odstranění hladu 
nebo na chuť. Kam všude zasahují potravi-
ny v těle? Jak působí na psychiku člověka? 
Přednáší consilarius reálné psychologie a di-
etolog Sámo Fujera. 

Středa 2. 10. v 10:00, přednáškový sál knihovny
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Téma výuky: Potraviny a spotřebitel. Před-
nášky se zabývají bezpečností, kvalitou  
a označováním potravin z pohledu spotře-
bitele. Pozornost je věnována potravinám 
živočišného i rostlinného původu. Podmínky 
studia: a) přihlásit se do 27. 10. u Martiny 
Hradilové, případně na tel. 518  614  359 
nebo detske@knihovna-kyjov.cz, b) uhradit 
studijní poplatek, c) účastnit se společných 
přednášek, 4) min. jednou úspěšně samo-
statně vypracovat test. Na první dvě výuky, 
tj. do 27. 10. je možnost přijít se podívat ne-
závazně bez poplatku. Výuka probíhá jednou 
za 14 dní a je pouze pro občany se starobním 
nebo invalidním důchodem. 

Čtvrtek 3. 10. v 17:00, přednáškový sál
VÝCHODNÍ KANADA A VÍKEND S INDIÁNY
Přednáší manželé Poulíkovi. Kanada – i když 
"projedeme“ jen kousíček této obrovské země, 
cesta to bude dlouhá. Od anglicky mluvící 
provincie Ontario až do francouzsky mluvící-
ho Quebecu. Čeká nás také jeden z našich 
největších cestovatelských zážitků, pobyt  
v indiánské rezervaci na poloostrově Bruce 
a víkend strávený s Indiány na festivalu Pow 
Wow. Z cyklu přednášek CESTOPISNÝ ŘÍJEN. 

Neděle 6. 10. v 17:00, přednáškový sál knihovny
LiStOVáNí – CYKLUS SCÉNICKÝCH ČTENÍ: 
MÉ DĚTSTVÍ V SOCIALISMU 
U příležitosti   25. výročí Listopadu ´89 de-
sítky známých osobností   připravily mozaiku 
příběhů, emocí a vzpomínek na svá dětská 
léta v období socialismu. Vykreslují mimořád-
ně plastický obraz doby, kterou zažila stále 
ještě naprostá většina z nás. Zavzpomínej-

te s nimi na dobu, která měla trvat na věč-
né časy.  Účinkují: Jiří Ressler a Věra Hollá, 
uspořádal: Ján Simkanič. Délka představení 
cca 55 min. Akce se uskuteční při příležitosti 
oslav 30. výročí sametové revoluce. 

Pondělí 7. 10. v 9:00 
MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
Zábavné a společenské hry. Půjčování knih. 
Beseda se uskuteční v jídelně Centra sociál-
ních služeb Kyjov.

Úterý 8. 10. v 15:00, přednáškový sál
Zahájení IV. KURZU KRESBY 
– pro přihlášené.

Středa 9. 10 v 17:00, přednáškový sál
„OSOLME" TO INFEKCÍM, PODZIMU NAVZDORY: 
Jak využít Schüsslerovy tkáňové soli při na-
chlazení, chřipkách a dalších virózách. Před-
náší Zuzka Teplíková.

Středa 9. 10. v 17:00, studovna - čítárna
CO ZNÁME NEJMÉNĚ, TO JSME MY SAMI
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.

Pondělí 14. 10. v 17:00, přednáškový sál
AUSTRÁLIE 
Přednáška geografa Jaroslava Lísky. Sydney 
– jedno z  nejkrásnějších přístavních velko-
měst světa, Canberra - plná zeleně, Grampia-
ny s klokany, Coober Pedy, kde lidé žijí v pod-
zemí, posvátné Uluru, Ďáblovy koule -  famózní 
geologické útvary, pohádkový Velký bariérový 
útes, NP Daintree -  největší  prales v Austrálii, 
je i nejstarší na světě a spousta dalších míst. 
Z cyklu přednášek CESTOPISNÝ ŘÍJEN.  

Úterý 22. 10. v 17:00. přednáškový sál
NOVÝ ZÉLAND 
Přednáší cestovatel Petr Nazarov. Magická 

příroda Nového Zélandu v celé své kráse na 
všech třech ostrovech – Stewart Island, South 
Island a North Island. Sopky, hory, jezera, ne-
konečné pláže a stále živá maorská kultura. 
Z cyklu přednášek CESTOPISNÝ ŘÍJEN.

Čtvrtek 24. 10. v 17:00, přednáškový sál 
TEATRALITA SAMETOVÉ REVOLUCE 
Přednáší teatrolog a dramaturg, kurátor  
a vedoucí divadelního oddělení Národního mu-
zea v Praze Mgr. Libor Vodička, Ph.D., autor 
knihy Vyjádřit hrou: podobenství a (sebe)sty-
lizace v dramatu Václava Havla. Přednáška si 
všímá postavení a funkce divadla a divadelníků 
v sametové revoluci, divadelních a paradiva-
delních prvků ve veřejném prostoru i drama-
turgie demonstrací a veřejných shromáždění. 
Součástí budou audiovizuální dobové doku-
menty. Přednáška se koná v  rámci příležitosti 
oslav 30. výročí sametové revoluce.

Kurzy výuky na PC budou probíhat od led-
na 2020. Zájemci se již mohou přihlásit u p. 
Martiny Hradilové na tel.: 518 614 359 nebo 
e-mail: detske@knihovna-kyjov.cz

ČSAD

70 let ČSAD Kyjov, 60 let místní autobusové 
dopravy a 15 let IDS JMK

Sobota 5. 10.  10:00 - 16:00
Den otevřených dveří areálu ČSAD Kyjov 
a. s., ulice Boršovská.
Výstava k historii ČSAD Kyjov a prezentace 
historických i současných vozidel.
Jízdy historickými autobusy po Kyjově a oko-
lí. Více na plakátech.

PRAŽÍRNA

Sobota 12. 10. od 20:30 
PAVEL ČADEK 
"Lze písničkařit s violoncellem?  Nevím, ale 
musím to zkusit. Nápad dělat něco takového 
vychází z poznámky mého bývalého spolu-
hráče v cello-rockové kapele The Eclipse, 
že moje poslední skladby jsou spíše folkové, 
než metalové. Nejdřív jsem se tomu zasmál, 
ale pak mi přišlo, že na tom možná něco je.“

Středa 16. 10 v 17:00 
MEZI ODPADY - PROMÍTÁNÍ FILMU A DISKUSE
Řekněme to „bez obalu“: obal prodává, brzy 
po splnění tohoto účelu však většinou končí 
v koši, společně se zodpovědností, kterou 
jsme za jeho koupi převzali. Přijďte se podí-
vat, co se děje s vašimi pracně vytříděnými 
odpady po vyhození - na konkrétním příkla-
du z ČR. Kryštof Zvolánek svůj studentský 
dokument postavil na přirozené všímavosti 
lidí, kteří s odpady přicházejí do styku každý 
pracovní den - popeláři, vedoucí třídicí linky, 
správce skládky či referentka odpadového 
hospodářství města Zlín. Po promítání bude 
prostor pro dotazy na autora snímku a zá-
stupce kyjovských skláren Vetropack.

Sobota 26. 10. od 20:30
VLADIVOJNA LA CHIA
Zpěvačka a skladatelka osobitého ražení Vladi-
vojna La Chia, s křestním jménem po tatínkovi  



/ říjen 2019

13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

Programové schéma        
 PONDĚLÍ ) ÚTERÝ ) STŘEDA ) ČTVRTEK ) PÁTEK ) SOBOTA ) NEDĚLE )

17.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK MAGAZÍN HODONÍN MAGAZÍN HODONÍN

17.15 MAGAZÍN BRNO MAGAZÍN BRNO POŘADY SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN VESELÍ N M. MAGAZÍN VESELÍ N M.

17.30 SPORT SPORT KRÁSA PROMĚŇUJE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN KYJOV MAGAZÍN KYJOV

17.45 MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO TÝDENÍK VALAŠSKO

18.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

18.15 POŘADY MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD

18.30 SPORT SPORT NA KAFE DO CAFE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ

18.45 ŠPETKA SLOVÁCKA ŠPETKA VALAŠSKA POŘADY SLOVÁCKÉ CYKLENÍ POZTRÁCENÁ ŘEMESLA POŘADY POŘADY 
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17.30 SPORT SPORT KRÁSA PROMĚŇUJE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN KYJOV MAGAZÍN KYJOV
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18.15 POŘADY MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD

18.30 SPORT SPORT NA KAFE DO CAFE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ

18.45 ŠPETKA SLOVÁCKA ŠPETKA VALAŠSKA POŘADY SLOVÁCKÉ CYKLENÍ POZTRÁCENÁ ŘEMESLA POŘADY POŘADY

  

 PREMIÉRA POŘADŮ KAŽDÝ DEN V 17.00 HODIN (V SOBOTU VE 13.00 HODIN), REPRÍZA KAŽDÉ DVĚ HODINY

a příjmením po předcích maminky. Žena mno-
ha tváří zpívá něžné písničky i metal, skládá 
hudbu pro film a divadlo, maluje velká plátna, 
kreslí komiksy, ilustruje knihy a napsala fan-
taskní bajky. U nás se můžete těšit na její sólo 
hudební koncert.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov tel.: 
+420 731 402 188 (P. Vladimír Mrázek) faky-
jov@ado.cz, www.kyjov.farnost.cz
Středa 16. 10. od 18:15 se v prostorách fary 
v Kyjově uskuteční náboženství pro dospělé. 
Chcete-li se dozvědět něco více a prohloubit 
své znalosti, či dostat odpovědi na otázky, 
tak určitě přijďte.

ŘÍJEN - MISIJNÍ MĚSÍC
Pátek 4. 10. - setkání s Koinonia Jan Křtitel 
– 18:00 - adorace, 18:30 - mše svatá. Po 
mši sv. se uskuteční v aule bývalé zdravotní 
školy setkání s P. Martinem Váňou.
Sobota 5. 10. - 21.000 kroků aneb misio-
nářem na cestách. Pěší pouť z Kyjova Nět-
čic ke kapli v  Koryčanech a pak na Kame-
ňák. Sraz v  9:00 u kříže v  ulici Pod Lipami  
v Nětčicích. Kontakt pro více informací: 
x.tomasz.zurek@gmail.com.
Pátek 11. 10. v 19:30, v aule bývalé zdravotní 
školy Filipínské rugby – hra o život. Promí-
tání nového dokumentárního filmu o životě 
opuštěných dětí a misijním působení církve  
v metropoli 21. století. Hostem bude kamera-
man snímku Martin Rýznar.
Neděle 13. 10. - Fatimský den – setkání 
s fatimským apoštolátem - zahájení v 17:00. 
Po mši svaté pak bude setkání v aule bývalé 
zdravotní školy.
Čtvrtek 17. 10. - Rozhýbej se pro misie 
– projdi se nebo uběhni okruh v  městském 
parku. Od 14:00 do 18:00. Výtěžek z  dob-
rovolného startovného je určen pro potřeby 

dětí v  misijních oblastech. Kontakt pro více  
informací: pauer.sloupky@gmail.com.
Pátek 18. 10. od 19:15 v  aule bývalé zdra-
votní školy - Moldávie – promítání fotografií 
s vyprávěním kněží z děkanátu, kteří navštívili 
tuto zemi. 
Neděle 20. 10. – výročí posvěcení farního 
kostela (1723) – Misijní neděle 
10:30 - hodová mše sv. v Bukovanech 
Pátek 25. 10. - setkání se  společenstvím 
Služebníků Ježíšova velekněžského Srdce 
– 18:00 adorace, 18:30 mše svatá. Po mši 
sv. se uskuteční v aule bývalé zdravotní školy 
setkání s Kateřinou Klosovou.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve 
farním kostele: pondělí 18:30, úterý 6:45 - 
mše svatá v gymnaziální kapli, středa 17:00 
- mše svatá pro rodiny s dětmi, čtvrtek 18:30, 
pátek 18:30, sobota 6:45, neděle 7:30, 9:00, 
10:30 a 18:30 (v 18:30 - v gymnaziální kapli). 
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, (fara) tel.: 728 759 816 
(Radek Šváb) cprkyjov@ado.cz,
www.kyjov.dcpr.cz
Středa 30. 10. - KAVÁRNA S PROMÍTÁNÍM 
- zahájení dětskou mší svatou v 17:00 a po ní 
je na faře pro děti připravena hezká pohád-
ka a pro všechny příjemné občerstvení. Jsou 
zvány všechny děti a jejich rodiče. 
Každé pondělí 10:00 – 12:00 - Setkávání ma-
minek na mateřské dovolené u kávy, ale pře-
devším nad Biblí – „MODLITBY MATEK“.
Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 Tančení a 
rozjímání při poslechu žalmů – IZRAELSKÉ 
TANCE. Přihlašování a více informací u Hele-
ny Pauerové, tel.: 727 810 705.
Každé poslední pondělí v  měsíci od 15:00 
SETKÁNÍ SENIORŮ. Chcete-li aktivně pro-
žívat své stáří, tak přijďte mezi nás. 

Manželské večery. Celosvětový program pro 
manžele jakéhokoli věku, vyznání a barvy ple-
ti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro začá-
tečníky, tak i pro pokročilé.

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Kyjov – Nětči-
ce, u sila, www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz
Úterý 1. 10. – Soutěž housenek
Čtvrtek 3. 10. – Zvířátka z kaštanů
Úterý 8. 10. – Oblečení
Čtvrtek 10. 10. – Fyzikální “kouzla”
Úterý 15. 10. – Tvoříme z listů
Čtvrtek 17. 10. – Poznáváme barvy a zvuky zvířat
Úterý 22. 10. – Lampiony
Čtvrtek 24. 10. – Zvířátka z listů
Úterý 29. 10. – Halloweenské tvoření
Čtvrtek 31. 10. – Jen tak si hrajeme
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Klub Bárka je vždy připraven poskytnout po-
moc mladým lidem, kteří se topí ve svých 
problémech nebo hledají útočiště v rozbouře-
ných rodinných a sociálních vztazích. Najde-
te nás za plátnem letního kina na adrese Sv. 
Čecha 1429, tel.: 777 128 849, nebo e-mail: 
barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíc říjen
Téma měsíců: misie   
3. 10. od 14:00 - výroba šperků
17. 10. od 14:00 - kresba (portrét)
Besedy na téma nebo biják každé pondělí  
a pátek. Otvírací doba klubu: pondělí až pá-
tek 13:00 až 17:00 (v pátek a ve středu je 
klub určen pouze pro děti od 7 do 14 let).
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Sport

Přebor Kyjova v tenisu žactva „O pohár města Kyjova“ 
V  závěru letošních prázdnin, v  sobotu 
31. srpna, uspořádal Tenisový klub Ky-
jov tradiční, již 27. ročník přeboru Kyjova 
v  tenise žáků „O pohár města Kyjova“. 
Turnaj se uskutečnil v klubovém teniso-
vém areálu za kyjovskou sokolovnou. Zú-
častnily se ho na dvě desítky tenisových 
nadějí ve věku od šesti do čtrnácti let 
v  kategoriích babytenis, mladší a starší 
žáci (žačky). Soutěžilo se ve dvouhrách 
i čtyřhrách. Zahájení turnaje proběhlo za 
účasti místostarosty města Kyjova Anto-
nína Kuchaře. Úporné tenisové soubo-
je probíhaly po celý den. Loňský chlad  
a dešťové přeháňky byly vystřídány tep-
lotami za hranicí 30°C. Na kvalitě tenisu 
to však neubralo. Výsledky jsou následující:

Babytenis:
1. Kosek David
2. Zsoldosová Tereza
3. Strýček Lukáš
Dvouhra žákyně:
1. Kolaříková Kateřina
2. Slivková Žaneta
3. Fricová Izabela

Dvouhra ml. žáci:
1. Fridrich Radim
2. Vízdal Jakub
3. Lesovský Ondřej, Něnička Dominik
Dvouhra st. žáci:
1. Fiala Martin
2. Řičica Jan
3. Škarecký Štěpán
Čtyřhra chlapci a dívky:
1. Kolaříková Kateřina, Fricová Izabela
2. Fiala Martin, Pleva Štěpán
3. Fridrich Radim, Studený Václav, 
Slivková Žaneta, Strýček Jan

Nejlepším hráčem turnaje byla Kateřina 
Kolaříková, která dosáhla na 1. místo jak 
v kategorii dvouher, tak i čtyřher. Nejlépe 
umístění byli odměněni poháry, medaile-
mi a věcnými cenami. Turnaj probíhal za 
finanční podpory města Kyjova (sportov-
ní grant) a dále za pomoci řady sponzorů 
jak z řad místních firem, tak i z řad příz-
nivců tenisu. 
Tenisový klub Kyjov je prostřednictvím 
smíšených mládežnických družstev za-
pojen do oficiálních tenisových soutěží 

v  kategoriích mladší žactvo, starší žac-
tvo a dorost. Rád bych na tomto místě 
poděkoval trenérům za přípravu, kapi-
tánům za odvedenou práci a za součin-
nost, rodičům za podporu a nakonec 
hráčům za jejich přístup, bojovnost  
a předvedené výkony. 
V současné době provádíme nábor dětí 
do mládežnických družstev - HLEDÁME 
NOVÉ TENISOVÉ NADĚJE. Jestli chceš 
poznat atmosféru týmových soutěží, 
bojovat na individuálních turnajích nebo 
si jen tak zahrát tenis s kamarády, přijď 
mezi nás a rozšiř naše řady. Bližší infor-
mace na oficiálním facebookovém pro-
filu www.facebook.cz/TKKyjov, na tel. 
737  301  939, e-mailu tkkyjov@email.cz 
nebo prostě přijď do našeho tenisového 
areálu za kyjovskou sokolovnou v týdnu 
v  odpoledních hodinách, kdy zde pro-
bíhají tréninky pod vedením kvalifikova-
ných tenisových trenérů.
Novinky, výsledky, fotky:
www.facebook.cz/TKKyjov

Pavel Křemeček

Vycházky s turisty
1. 10. Roštín – Bunč – Kostelany
 11,4 km, 9:10, bus
8. 10. Bílovice n. Svit. – Těsnohlídkovo údolí – Bílovice
 6,5 km, 9:28, vlak
15. 10. Mikulčin Vrch – Velký Lopeník – Květná
 11,7 km, 8:32, vlak přes Veselí n. M.
22. 10. Břestek, rozc. 03 – Chabaně – Velehrad
 5,2 km, 8:32, vlak přes Veselí n. M.
29. 10. Uh. Hradiště – Rochus – Rovnina – Sady
 11,3 km, 8:32, vlak přes Veselí n. M.

Dvě první místa získala
Kateřina Kolaříková. 
Foto: Radek Kolařík

Foto: Radek Kolařík Foto: Radek Kolařík



placená inzerce

ZEMPO STOBER, Dobrovského 899, Kyjov 
E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Podzimní 
trávníkové hnojivo 

2,5 kg – 10 kg 
od 120 Kč

Sud s víkem   
120 l 360 Kč
220 l 545 Kč 

Bedny červené
20 kg 225 Kč
30 kg 195 Kč 

Hrábě švédské
pozink 590 Kč 

Konev široké
hrdlo 50 l 
490 Kč 

Sud oranžový 
široké hrdlo 
75 l 390 Kč

 

Další
ZEMPOVONY

Zahradní 
nářadí 

Skleničky
Koštýře

Krmiva pro
hospodářská

zvířata 

Darujte krevní plazmu, zachráníte životy!
Dárcovství krve je v dnešní době už poměr-
ně známé téma. Darovat se dá také krevní 
plazma, která je pro záchranu lidských živo-
tů neméně důležitá. Více než jeden milion 
dětí a dospělých po celém světě potřebuje 
léky vyrobené z plazmy. 

Na otázky ohledně darování krevní plazmy 
nám odpověděl vedoucí lékař společnosti 
Cara plasma, s.r.o.  MUDr. Jan Richter. 

Co je to krevní plazma? Komu pomáhá?

Krevní plazma je tekutá složka krve, nedá 
se nijak uměle vyrobit a slouží pro výrobu 
nenahraditelných léků. Léky z krevní plazmy 
se využívají například při velkých operacích, 
po vážných nehodách, pomáhají při léčbě 
rakoviny, hemofilie a u lidí s poruchami imu-
nity. Každý váš odběr tudíž může někomu 
zachránit život.

Bolí to?

To je častá otázka prvodárců krevní plazmy. 
Nebolí a je to velmi podobné odběru krve. Při 
každém odběru plazmy dárce prochází lékař-
skou zdravotní prohlídkou společně s krev-
ním obrazem. Také vás otestují a zjistí, zdali 
netrpíte nějakým infekčním onemocněním 
(HIV, žloutenka, syfilis, atd.). Máte tedy pravi-
delný přehled o svém zdravotním stavu. Celý 
proces odběru plazmy je zcela bezpečný a 
trvá přibližně 45 minut. Aby byl čas strávený 
darováním plazmy příjemný, můžete se bavit 
čtením, koukáním na filmy nebo poslechem 
hudby.

Kdo a jak často může darovat krevní plazmu?  

Darovat může zdravý člověk ve věku 18-60 
let s váhou mezi 50 až 130 kg. V intervalu až 
1x za 14 dní. Pokud chodíte darovat i krev, je 
třeba pamatovat na rozestupy mezi odběry. 
Mezi krví a plazmou jsou to minimálně 4 týd-
ny a mezi plazmou a krví to jsou týdny dva.

Budu mít nějaké výhody?

Jako dárce plazmy máte nárok na spoustu 
benefitů. Například si za každý odběr můžete 
odečíst 3000 Kč od základu daně z příjmu do 
výše až 15% tohoto základu, zároveň máte 
nárok na den placeného volna anebo Vám 
nabídneme náhradu nákladů ve výši 600 Kč 

za každý odběr a další benefity.

Kam můžu jít darovat?

Darovat můžete jít do Břeclavi, Jana Pala-
cha 36 nebo do brněnské Olympie – vchod 
od Olympia parku. Objednat se můžete 
online na stránkách www.darujplazmu.cz.  

Tak co říkáte? Takový dobrý skutek může 
udělat každý z nás, stačí jen chtít. A věřte, 
ten pocit, že jste pomohli, ten je k nezapla-
cení. ;)  Nebuďme lhostejní k tomu, co bude-
me potřebovat třeba někdy všichni. Přijďte 
darovat a pomůžete. Děkujeme za to, že 
pomáháte. Pomáhat je lidské. 
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NOVĚ
OTEVŘENO

OC Vendo Park
Kyjov

MIMOŘÁDN
É

SLEVY

Pobočka UH CAR, s.r.o. s 20 letou tradicí prodeje a servisu vozů.

Suzuki v Hodoníně

Váš autorizovaný prodej a servis vozů značky SUZUKI v Hodoníně
UH CAR, s. r. o. Brněnská 3979 (vedle Shell), 695 01 Hodonín, tel.: 577 700 020, mobil: 770 194 700

prodej.suzukiho@uhcar.cz, www.uhcar.cz

Oficiální dealer vozů SUZUKI ■  Autorizovaný servis
Prodej originálních náhradních dílů ■  Výkup vozidel na protiúčet

Kompletní opravy vozů po nehodě
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Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu  
ŠKODA OCTAVIA TOUR: 4,1–4,9 l/100 km, 107–111 g/km

SLAVTE I VY S NAŠÍ 
AKČNÍ NABÍDKOU.

skoda-auto.cz

Illustrativní fotografi e

138 000 Kč

se zvýhodněním až

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA

VISTA car
Brněnská 3955
695 01 Hodonín
Tel.: 518 394 911
www.vistacar.cz

K významným životním výročím patří velké dárky, a proto pro 
vás máme limitovanou akční nabídku vozu
ŠKODA OCTAVIA TOUR. Zastavte se do konce října v našem 
autorizovaném dealerství ŠKODA.
Nabídka platí při financování se ŠKODA Financial Services.
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PŘIPRAVUJEME PRO VÁS BYTY
tř. Komenského, Kyjov


